PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assis, 10 de novembro de 2017.

Ao Excelentissimo Senhor
VEREADOR VALMIR DIONIZzIO

DD. Presidente da Camara Municipal
Assis — SP

Assunto: Encaminha Projeto de Lei n°® 129/2017

Senhor Presidente,

Encaminho, por intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e
deliberacdo da Egrégia Camara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei n® 129/2017,
por meio do qual o Poder Executivo solicita autorizagdo para conceder o uso de area no
Centro de Desenvolvimento de Assis Il, para instalagdo da empresa A. J. LIMA SEPULVIDA
- ME, acompanhado da respectiva exposi¢cdo de motivos.

Aproveito do ensejo para reafirmar a Vossa Exceléncia e aos Senhores
Vereadores protestos de alta consideracéo.

Atenciosamente,

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1431.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

EXPOSICAO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei n®129/2017)

Ao Excelentissimo Senhor

VEREADOR VALMIR DIONIZIO

DD. Presidente da Camara Municipal de Assis
Assis - SP

Senhor Presidente,

A presente propositura tem por finalidade obter autorizagdo dessa
Egrégia Camara Municipal, para conceder o uso de uma area de 1.200,00 mz?, de
propriedade do Municipio, situada na Rua 2, cadastrada como Setor 06, Quadra 230
(Ex- F), lotes 26 ao 27, no Centro de Desenvolvimento de Assis Il, para instalagéo da
empresa A. J. LIMA SEPULVIDA - ME, de conformidade com a Lei n® 3.653 de 08 de
janeiro de 1998 e suas alteracoes.

A empresa solicitante tem sua sede atual na Rua Orlando Melo, n°®
27, em nossa cidade e atua na producdo de tijolos de cimento, lajotas e pisos de
cimento em geral.

Entretanto, referida empresa que iniciou atividades no ano de
2016, necessita de uma area apropriada visando a expansao de suas atividades, a
fim de que tenha condi¢Bes de aumentar sua participacdo no mercado.

O objetivo do empreendimento, portanto, encontra-se especificado
no memorial de caracterizagdo apresentado junto & Carta Consulta formalizada pela
empresa, instruida com toda documentacdo que comprova sua situagcdo de
idoneidade, regularidade fiscal, comercial, trabalhista previdenciaria e juridico-
processual.

A concessao de uso ora proposta, certamente resultard em
beneficios para o municipio com a geracdo de empregos e 0 consequente aumento
da arrecadagcdo de impostos, no entanto, para sua concretizacdo, € mister a
autorizacao legislativa, na forma prevista na Lei n°® 3.653, de 08 de Janeiro de 1998,
que instituiu o Programa de Fomento ao Desenvolvimento Econémico Integrado do
Municipio de Assis, posteriormente modificada por meio da Lei n° 5.451, de 28 de
Setembro de 2010.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

Assim, mediante as razfes acima expostas, encaminho por
intermédio de Vossa Exceléncia, para apreciacdo e deliberacdo dos Nobres

Vereadores, o0 incluso Projeto de Lei n® 129/2017.

Prefeitura Municipal de Assis, em 10 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal
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DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRACAO

Art. 1° -

PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

PROJETO DE LEI N° 129/2017

Autoriza o Executivo a conceder o uso de uma
area situada no Centro de Desenvolvimento de
Assis — CDA Il para a empresa A. J. LIMA
SEPULVIDA - ME e da outras providéncias.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ASSIS:
Faco saber que a Camara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder o uso, com encargo,
pelo prazo de 5 (cinco) anos, a empresa A. J. LIMA SEPULVIDA - ME, de
uma &rea de propriedade do Municipio, localizada no Centro de
Desenvolvimento de Assis — CDA Il, na Rua 2, cadastrada como Setor 06,
Quadra 230 (Ex-F), Lotes 26 ao 27, com um total de 1.200,00 m2?, assim
descrita:

AREA: 1.200,00 m?
LOCAL: Rua2- S 06 - Q 230 (Ex-F), lotes 26 ao 27 — CDA Il — Assis
PROPRIETARIO: Municipio de Assis

DESCRICAO:

“Comeca no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Rua 2, junto a divisa
do lote 25, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento predial da Rua
2, numa distancia de 20,00 metros, até encontrar o ponto “B”; deste ponto
deflete a esquerda e segue em linha reta em divisa com os lotes 28; 29; 30;
31; 32; 33, numa distancia de 60,00 metros, até encontrar o ponto “C”; deste
ponto deflete a direita e segue em linha reta confrontando com o lote 22,
numa distancia de 20,00 metros, até encontrar o ponto “D”; deste ponto
deflete a direita e segue em linha reta em divisa com o lote 25 numa distancia
de 60,00 metros, até encontrar o ponto “A”, origem desta descrigéo,
abrangendo uma area de 1.200,00 m2.”

Paragrafo Unico — A &area acima descrita consta destacada no Desenho n° 6.386, no

Art. 2°-

Art. 3°-

Art. 4°-

Memorial Descritivo e no Laudo de Avaliacdo, elaborados pelo Departamento
de Planejamento e Projetos da Prefeitura Municipal de Assis, que passam a
integrar a presente Lei.

A presente concesséo de uso, com encargo, tem como finalidade a instalagéo
da empresa A. J. LIMA SEPULVIDA - ME, no CDA IlI, para desenvolver
atividades de producéo de tijolos de cimento, lajotas e pisos de cimento em
geral.

A presente concessao de uso sera transformada em doacdo apds o prazo
estipulado no Artigo 1° desta Lei, com a outorga de Escritura definitiva, desde
que cumpridas todas as exigéncias constante na Lei Municipal n°® 3.653/1998,
alterada pela Lei n°® 5.451/2010.

O prazo para inicio das instalagbes da empresa sera de 4 (quatro) meses,
contados da data da concesséo de uso da area.
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”

DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao

ADMINISTRACAO

Art. 5°-

Art. 6°-

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa, sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concesséo do uso, prorrogaveis por mais 6 (seis)
meses.

O ndo cumprimento das obriga¢gfes assumidas determinara o cancelamento
da presente concessao de uso, bem como a reversao do imével ao patrimonio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer
indenizacdo, independentemente de interpelacdo e/ou notificagcéo judicial ou
extrajudicial.

Paragrafo Unico — A reversdo dar-se-a, ainda, nas mesmas condicdes previstas no

Art. 7°-

Art. 8°-

Art. 9° -

“caput’, se a Empresa:
I. Deixar caducar os prazos previstos nos Artigos 4° e 5°;

[I. Vender o im6vel ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Céamara
Municipal.

lll. Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV.Subdividir a area, dando & mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utilizd-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de areas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V. Deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipotese em que a reversdo se dara parcialmente.

Fica a Empresa obrigada ao cumprimento dos dispositivos da Lei Municipal n°
3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracdes e das demais normas
pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

Revogam-se as disposi¢cdes em contrario.

Prefeitura Municipal de Assis, em 10 de novembro de 2017.

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito de Assis

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

“MINUTA”
TERMO DE CONCESSAO DE USO N° 12017

Que entre si celebram o Municipio de
Assis e a Empresa A. J. LIMA SEPULVIDA
- ME.

Pelo presente Termo de Concessdo de Uso, na melhor forma de direito, nos
termos da Lei Municipal n°® 3.653, de 08 de janeiro de 1998, com altera¢des introduzidas
pela Lei n° 5.451, de 28 de Setembro de 2010, de um lado o MUNICIPIO DE ASSIS, com
Paco Municipal na Avenida Rui Barbosa, n® 926, Centro, nesta cidade de Assis, Estado de
Sédo Paulo, inscrito no CNPJ/MF n°® 46.179.941/0001-35, representado neste ato por seu
Prefeito Municipal, JOSE APARECIDO FERNANDES, brasileiro, casado, produtor
agropecuario, portador do R.G. n° 10.908.015-4/SSP-SP e do CPF/MF 004.959.018-90,
doravante denominado simplesmente de CONCEDENTE, e por outro lado a Empresa A. J.
LIMA SEPULVIDA - ME, inscrita no CNPJ n° 24.594.591/0001-30, com sede na Rua
Orlando de Melo, n° 27, nesta cidade de Assis, neste ato representado pelo sua sécia
proprietaria, Sra. ALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA, portadora do R.G. n°® 25.959.478-7
SSP/SP e do CPF n°®225.967.958-76, residente e domiciliada na Avenida Antonino José de
Carvalho, n° 275, em Assis, daqui por diante chamada tdo somente de CONCEDIDA,
autorizados pela Lei n° , de de de 2017, tém entre si justo e
pactuado o que segue:

CLAUSULA |

Trata-se a presente concessao de uso, com encargo, de uma area de
propriedade do Municipio, abaixo descrita, & CONCEDIDA, que tem como finalidade a
producéo de tijolos de cimento, lajotas e pisos de cimento em geral:

AREA: 1.200,00 m?
LOCAL: Rua2- S 06 - Q 230 (Ex-F), lotes 26 ao 27 — CDA Il — Assis
PROPRIETARIO: Municipio de Assis

DESCRICAO:

“Comeca no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Rua 2, junto a divisa
do lote 25, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento predial da Rua 2,
numa distancia de 20,00 metros, até encontrar o ponto “B”; deste ponto deflete a
esquerda e segue em linha reta em divisa com os lotes 28; 29; 30; 31; 32; 33,
numa distancia de 60,00 metros, até encontrar o ponto “C”; deste ponto deflete a
direita e segue em linha reta confrontando com o lote 22, numa distancia de
20,00 metros, até encontrar o ponto “D”; deste ponto deflete a direita e segue em
linha reta em divisa com o lote 25 numa distancia de 60,00 metros, até encontrar
o ponto “A”, origem desta descrigdo, abrangendo uma area de 1.200,00 m?,
destacada no Desenho n° 6.386, no Memorial Descritivo e no Laudo de
Avaliacdo, elaborados pelo Departamento de Planejamento e Projetos da
Prefeitura Municipal de Assis.”
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PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

CLAUSULA II

O prazo de duragdo da presente concessdo de uso serd por um periodo de 5
(cinco) anos, contados a partir da data de assinatura deste instrumento. Findo esse prazo,
desde que cumpridas todas as exigéncias contidas na Lei n® 3.653/1998 e suas alteracdes
posteriores, a area serd doada & CONCEDIDA, com a outorga da Escritura definitiva.

CLAUSULA Il

O prazo para inicio das instalacdes da empresa sera de 4 (quatro) meses,
contados da data da concesséo de uso.

CLAUSULA IV

O prazo para inicio operacional das atividades da empresa sera de 12 (doze)
meses, contados da data da concessédo de uso, prorrogaveis por mais 6 (seis) meses.

CLAUSULA V

O nado cumprimento das obrigacdes assumidas determinarda o cancelamento da
presente concessdo de uso, bem como a reversdo do imoével cedido ao patriménio
municipal, com todas as benfeitorias nele existentes, sem direito a qualquer indenizagéo,
independentemente de interpelacdo e/ou notificagdo judicial ou extra-judicial.

CLAUSULA VI

A reversao dar-se-4, se a CONCEDIDA:

I- Deixar caducar os prazos previstos nas clausulas constantes deste Termo e
na Lei n°® 3.653/98 e suas alteracbes posteriores;

II- Vender o imével ou desviar a finalidade do projeto original, mesmo que
parcialmente, sem anuéncia da Prefeitura Municipal de Assis e da Camara
Municipal.

Ill- Deixar a Empresa ociosa, pelo periodo de um ano;

IV- Subdividir a area, dando a mesma outra destinacdo diferente daquela
prevista no projeto original, utiliza-la para fins residenciais, ficando, ainda,
proibido o desmembramento de areas, salvo 0s casos previstos pela
Prefeitura Municipal de Assis;

V- deixar area igual ou superior a 40% (quarenta por cento) de seu total sem
edificacdo e/ou ociosa, hipotese em que a reversao se dara parcialmente.

CLAUSULA VII
A CONCEDIDA estara isenta de impostos, taxas e emolumentos municipais

incidentes sobre a aprovacdo do Projeto e de tributos municipais pelo prazo de 5 (cinco)
anos, contados da data da assinatura do termo de concesséo de uso.
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CLAUSULA VI

A CONCEDIDA sera obrigada a recolher todos os tributos municipais, estaduais
e federais no Municipio de Assis.

CLAUSULA IX

Fica a CONCEDIDA obrigada ao cumprimento dos dispositivos das Leis
Municipais n° 3.653, de 08 de janeiro de 1998 e suas alteracBes posteriores, das demais
legislacdes pertinentes e aplicaveis a espécie, adequando-se aquelas decorrentes de
protecdo ao meio ambiente.

CLAUSULA X

Em caso de concordata, hasta publica, faléncia, extingdo ou liquidagdo da
CONCEDIDA ou DONATARIA, terd o CONCEDENTE direito de preferéncia em relagéo ao
imovel cedido, nos termos do inciso VI, do artigo 21, da Lei n° 3.653/98.

CLAUSULA XI

A CONCEDIDA néo podera, sem anuéncia do CONCEDENTE e aprovacao do
Poder Legislativo, alterar os objetivos do Projeto, ceder ou alienar o imével ora cedido.

CLAUSULA XiII

Todos os tributos, custas e outros emolumentos devidos em raz&o da lavratura
do termo de concessdo de uso, da escritura de doagcdo e do termo de garantia, se
existentes, bem como seus registros nos 6rgdos competentes, serdo de exclusiva
responsabilidade da CONCEDIDA.

CLAUSULA Xill

O presente Termo de Concessao de Uso devera ser registrado junto ao Cartorio
de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data de
assinatura do termo, sob pena de nulidade do mesmo.

CLAUSULA XIV

Os casos omissos ou excepcionais ndo previstos na presente Lei serdo
decididos pelo CONCEDENTE.

CLAUSULA XV

Fica eleito o Foro da Comarca de Assis/SP, para dirimir davida que surgir entre
as partes, com renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP

PROJETO DE LEI N° 158/2017 - Este documento é copia do original assinado digitalmente por PREFEITO MUNICIPAL.

Para conferir o original, utilize um leitor QR Code ou acesse https://sapl.assis.sp.leg.br/consultas/proposicao e informe o nimero 1431.



PREFEITURA DE ASSIS

Paco Municipal “Prof? Judith de Oliveira Garcez”
DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragcao
ADMINISTRACAO

E, por estarem justos e avencados, assinam o presente instrumento em 04
(quatro) vias de igual teor, na presenca de 02 (duas) testemunhas que abaixo subscrevem.

Prefeitura Municipal de Assis, em de de 2017.

MUNICIPIO DE ASSIS
Concedente

JOSE APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

A.J. LIMA SEPULVIDA - ME
Concedida

ALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA
Empresaria

Testemunhas:

19)

assinatura
Nome:
CPF:

29)

assinatura

Nome:
CPF:
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Assis, 02 de Agosto de 2017

Ao IImo. Sr.
José Fernandes
PREFEITO MUNICIPAL DE ASSIS

Assunto: Solicitacdo de Doagdo de Area.

Excelentissimo Senhor Prefeito Municipal de Assis, solicitamos a Vossa
Senhoria, a possibilidade de nos ser concedida uma area de
aproximadamente 1200 m2, localizada na Rua 02, quadra F, lotes 26 a 27,
no Centro de Desenvolvimento de Assis, nesta cidade para a expansao da
empresa A.J DE LIMA SEPULVIDA-ME (EMPERE ELETRICA & AUTOMAGAO),
em conformidade com a Lei Municipal N° 3.653 de 08 de Janeiro de 1998.

Carta Consulta em Anexo.

Declaro estar ciente do compromisso assumido perante a PREFEITURA
MUNICIPAL DE ASSIS, a partir do momento em que for cedida a area

solicitada.
Nestes termos, pedimos deferimento,
A.J DE LIMA SEPULVIDA-ME (EMPERE ELETRICA & AUTOMACAO)

_ ) ‘ 5 )
Aldere Juli@ana Lima Sepulvida

Diretora
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TERMO DE RESPONSABILIDADE

A.J DE LIMA SEPULVIDA-ME (EMPERE ELETRICA & AUTOMACAO), pessoa
juridica, inscrita no CNPJ 24.594.591/0001-30, com sede na Rua Orlando Melo,
27, nesta cidade de Assis-SP, com Inscricdo Municipal n°46.609. Declaro que
sera conservada a situacdo de idoneidade, regularidade fiscal, comercial,
trabalhista, previdencidria e juridico-processual, constadas nas CERTIDOES e
documentos apresentados durante a transmissao do processo e caso seja
efetuada a cessdo, até que seja feita a doagdo com outorga de escritura
definitiva (Artigos 4°, 5° e 6° da Lei Municipal 3.653/98).

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

r . )
Q)Ulgww “Yodvamou %.‘«mcu mdo)
Aldere Juliana Lima Sepulvida
Diretora
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DECLARACAO

A.J DE LIMA SEPULVIDA-ME (EMPERE ELETRICA & AUTOMACAO), pessoa
juridica, inscrita no CNPJ 24.594.591/0001-30, com sede na Rua Orlando Melo,
27, nesta cidade de Assis-SP, com Inscrigdo Municipal n°46.609, Declaro que
serd cumprido INTEGRALMENTE todos os Prazos e os demais dispositivos da
Lei Municipal 3.653/98, Lei Municipal 5.451/10 e demais legislacbes em
vigéncia.

Por ser verdade e para que produza efeitos legais, assino o presente.

Assis, 02 de Agosto de 2017

o i A ‘
wﬁ}«“&) ; NI 'QO(‘JY‘N : o)
Aldere Juliana Lima Sepulvida

Diretora
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CDA

CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO
DE ASSIS

SECRETARIA MURNICIAL C:E INDUSTRIA E (f@MéﬁClO E TURISMO.

RODGVIA RAPOSO TAVARES, KM 446. CEP. 15812-010
FONE (018)3321-2500 E (018) 3324-4330

E MAIL ~ industria@assis.sp.gov.br
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CARTA CONSULTA

1.DADOS DA EMPRESA : 1.1.RAZAO SOCIAL/NOME
A DE LIMA SEPULVIDA ME
ENDERECO ATUAL

RUA ORLANDO MELO, 27

CIDADE ASSIS BAIRRO  CJ HAB ASSIS IV UF SP

FONE 18997293779 E MAIL Juliana@empere.com.br

1.2.SEDE DA EMPRESA

ENDERECO
RUA ORLANDO MELO, 27
CIDADE ASSIS BAIRRO CJ HAB ASSIS IV UF SP

FONE E MAIL

1.3. OUTROS ENDEREGOS(SE HOUVER)

1.4.IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL PELA EMPRESA
NOME: ALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA

CARGO: EMPRESARIA

CPF: 225 967 958 76 RG: 25959478 7
ENDERECO: Avenida Antonino Jose de Carvalho, 275

CIDADE : ASSIS BAIRRO : Portal S3o Francisco UF: SP

FONE 18 997293779 E MAIL: Juliana@empere.com.br
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1.5.IDENTIFICAGAQ DA PESSOA PARA CONTATO
NOME: ALDERE JULIANA DE LIMA SEPULVIDA

FONE 18997293779 E MAIL; Juliana@empere.com.br

1.6.ATIVIDADE A SER DESENVOLVIDA NO DISTRITO INDUSTRIAL
INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO

PROCESSO INDUSTRIAL

FABRICACAO DE TIJOLOS E PISOS DE CIMENTO

1.7.REFERENCIAS BANCARIAS E COM ERCIAIS
NOME :

FONE
NOME FONE
NOME FONE

1.8.RAMO DE ATIVIDADE

l. OBJETIVOS SOCIAS SEGUNDO O CONTRATO SOCIAL DA EMPRESA

COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS ELETRO ELETRONICOS
FERRAGENS FERRAMENTAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CIVIL
LOCAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E
ELETRICA SERVICOS DE EINSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA
INDUSTRIAIS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL E ELETRICA E SERVICOS DE
CONSTRUGAO CIVIL EM GERAL E SERVICGS DE PODA DE ARVORES EM

LINHAS DE TRANSMISSAO EM AREA URBANA E ATIVIDADES DE
PAISAGISMO

II.LINHA DE PRODUCAO ATUAL

ai i iqi Al
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PRODUGAO DE TIJOLOS DE CIMENTO, LAJOTAS E PISOS EM GERAL DE
CIMENTO

II.LINHA DE PRODUGAO PRETENDIDA

PRODUCAO DE PISOS E TIJOLOS DE CIMENTO

1.9.REGISTRO DA EMPRESA

CNPJ:24 594 591/0001-30  INSCRICAO ESTADUAL: 189 200 185110
INSCRIGAO MUNICIPAL

1.10. CAPITAL SOCIAL - R$ 500.000,00

PATRIMONIO LIQUIDO - RS 500.000,00 POSICAO EM 31/12 /2016

1.11.COMPOSICAQ DO CAPITAL SOCIAL

NOME DO sOcIo PARTICIPAGAO (%)

ALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA 100%

1.12.0BJETIVO DA DESCRICAO
IMPLANTAGAO (X ) EXPANSAO () RELOCALIZAGAO | )

DESCRICAO DO INVESTIMENTO, JUSTIFICATIVA E BENEFICIOS
FUTUROS, TAIS COMO AUMENTO DE PRODUTIVIDADE, QUANTIDADE DE
EMPREGOS,EXPORTACAO, NOVOS MERCADOS, PORCENTAGEM DE

ARRECADAGAO DE IMPOSTOS PARA O MUNICIPIO DE ASSIS E PROCESSO
TECNOLOGICO.

1.13. INFORMAGOES FINANCEIRAS
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1. FATURAMENTO DO EXERCICIO ANTERIOR
ANO 2016 RS 1.100.000,00
2. FATURAMENTO DO EXERCICIO ATUAL

ANO 2017 RS 980.000,00

1.14. AREA PRETENDIDA — JUSTIFICAR AS DIMENSOES DO TERRENO
SOLICITADO.

1.200 (MILE DUZENTOS METROS)

1.15. INFORMAGOES MERCADOLOGICAS
PRINCIPAIS FORNECEDORES:

NOME FONE
PRINCIPAIS CLIENTES:

NOME FONE
PRINCIPAIS CONCORRENTES

NOME FONE

1.16.INFRA-ESTRUTURA NECESSARIA
ENERGIA — CONSUMO MENSAL ESTIMADOKW/H 1500
AGUA UTILIZADA — CONSUMO MENSAL ESTIMADO M3 60

QDE. DE LINHAS TELEFONICAS A SEREM INSTALADAS 2

1.17. RECURSOS HUMANOS NECESSARIOS

NAO ESPECIALIZADO - QDE. 5
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SEMI ESPECIALIZADO - QDE. 01
ESPECIALIZADO - QDE. 1

TOTAL - QDE. 07

1.18. PARTICIPACAO E INTERLIGACOES COM OUTRAS EMPRESAS,
QUANDO HOUVER, EM COTAS E PERCENTUAL.

1.19. INFORMAR A FONTE DE INVESTIMENTO A SER ADOTADO, COM O
NOVO INVESTIMENTO.

RECURSO PROPRIO ( X )

FINANCIAMENTO ()

EM QUALQUER DAS HIPOTESES APRESENTADA ACIMA, CITAR O VALOR DO
CAPITAL INICIAL R$ 250.000,00

DISPONIVEL EM / / RS

EM CASO DE FINANCIAMENTO, APRESENTAR CONTRATO OU
DOCUMENTO DO AGENTE FINANCEIRO.

ALDERE JULIANA DE LIMA SEPULVIDA

qi i iqi CIPAI
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AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMAGOES PRESTADAS A EXPRESSAO DA
VERDADE, PELAS QUAIS ASSUMO(IMOS) INTEIRA RESPONSABILIDADE.

1.20 A COMISSAO ESPECIAL EXAMINARA TODOS PEDIDOS DE CONCESSAO

DE USO E DE DOAGAO DE AREA, LEVANDO EM CONSIDERACAO OS
SEGUINTES CRITERIOS:

INFORMAR OS EMPREGOS GERADOS, CONSIDERANDO 0OS NUMEROS
ABSOLUTOS E SUA RELACAO COM A DIMENSAO DA AREA PRETENDIDA E
COM O VOLUME DE INVESTIMENTO REVISTO:

INFORMAR RELAGAO ENTRE A AREA CONSTRUIDA E AREA TOTAL
DOTERRENO

INFORMAR PREVISAO DE ARRECADAGAQ DE TRIBUTOS, ESPECIALMENTE O
ICMS E ISS:

INFORMAR PREVISAO DE FATURAMENTO MENSAL:

INFORMAR UTILIZAGAO DE MATERIA PRIMA PRODUZIDA NO LOCAL QU
NA REGIAO, OU INSUMOS INDUSTRIAIS FORNECIDOS POR EMPRESAS
LOCAIS:

INFORMAR IMPACTO CAUSADO AO MEIO AMBIENTE EM DECORRENCIA
DA IMPLANTAGAO DA EMPRESA OU INDUSTRIA (LAUDO DA CETESB)

ASSINATURA DO DIRETOR DA EMPRESA E SOCIOS COM RESPECTIVOS RG E
FIRMA RECONHECIDA.

AFIRMO(AMOS) SEREM AS INFORMACOES PRESTADAS A EXPRESSAO DA
VERDADE, PELA QUAIS ASSUMO(IMOS) INTEIRA RESPONSABILIDADE.

P : ;
M\,) Ludnomad {0 a2 MW
\ 1

ALDERE JULIANA DE LIMA SEPULVIDA

RG 25959478 7
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LHIpTOValile de Inscricao € ae situacao Cadastral

-omprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral

Pagina 1 d

ontribuinte,

-onfira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
\FB a sua atualizag&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RRNEND O Mo COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
mg}s;l.zssuoom-so CADASTRAL 14/04/2016
NOME EMPRESARIAL

A J LIMA SEPULVIDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Sk k.

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
43.21-5-00 - Instalag&o e manutengéo elétrica

~.CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

01.61-0-02 - Servigo de poda de arvores para lavouras
42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto andaimes
78.20-5-00 - Locagdo de mao-de-obra temporaria

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdério (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R ORLANDO MELO 27

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF

19.807-818 CONJUNTO HABITACIONAL ASSIS ASSIS SP
I\

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

JULIANAQEMPERE.COM.BR (18) 9729-3779

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedededede

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL

“TIVA 14/04/2016

[ MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededededededeod

FRR AR AR

provado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

‘mitido no dia 18/09/2017 as 10:21:33 (data e hora de Brasilia). Paaina: 11

_ Consulta QSA / Capital Social | Voltar |
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« RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique agui.
tualize sua pagina
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JUCESP - Junta Comercia

Ministério do Desenvolvimento, Indistiaxiad

Secretaria de Comércio e Servigos comiE" gna 78

Departamento Nacional de Registro d
Secretaria de Desenvoivimento Econ6m CO;

JUCESP PROTOCOLO
0.357.702/16-5

T

Requerimento de Empresario

m:noxmmwooomuoxmm-numnm ]uncmnuuhuww.m

mm;mmomwm

IALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA

NATURAL OE (a:dade o mgls do estado) Iur Imc'omum\oe SEXO

I 5 ilei M li
ESTADO CiviL, REGIME OE BENS (s¢ casndo) SF Sreslleir . :
Casado(a) Separacso de bens

FILAGAD (pai) (mae)

REINALDO DE SOUZA LIMA ANGELA MARIA TORNICH LIMA

NASCIOO EM (data & ) | (ndmero) OIGITO  |DATA DE EXPEDIGAO | ORGAD EMISSOR  |uF CPF (n0meta)

15/07/1984 25959478 i 23/08/2000 |sSSP SP 225.967.958-76
ﬂlm!mmtbuﬂow-mumﬁmﬂ

ooulc!.lworuoum-m,n.cu) NUMERO
Avenida Antonino José de Carvalho 275
BARRODISTRITO CEP CO0IGO 0O MUNICIPIO
Portal de S&o Francisco 19807-490 4897
COMPLEMENTO

MUNICIP0) uF) Pais)

Assis . SP Brasil

declara, sob.as penas.da le|

: : da lei, nfo estar impedido,de exercer atividade emp: “que ndo'possuiblitro registro
de-empresario-e requer & Junta Comeréial do Estado de Sio Paufo sua | &

ATO{S)
Constitui@o Normal:
NOME EMPRESARIAL
A'J LIMA SEPULVIDA G :Q
LOGRADCURO (rua. av ) HUMERO
Rua Orlando Melo 7~ 27
BAIRRO/ISTRITO €160 DO MUNICIPIO
Conjunto Habitacional Assis |V 19807-818 4897
COMPLEMENTO W
MUNICIPO UF Pals % CORREIO ELETRONICO (e-mad)
\Assis SP__IBr
VALOR DO CAPITAL (RS) VALOR DO CAPITAL (por extenso)
500.000,00 | QUINHENTOS MIL REAIS
CADIGO DE ATIVIDADE CAO DO OBJETO
Alividade Principal COMERCIO VAREJISTA DE MATE LETRICOS, ELETRO ELETRONICOS, FERRAGENS, FERRAMENTAS,
MATERIAIS PARA
4321500 CONSTRUGAO CIVIL, LOCA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL E ELETRICA,
SERVICOS DE INSTALAGA
Alividade(s) Secundéria(s) |E MANUTENCAQ ELETm STRIAIS, OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL E ELETRICA EM GERAL.

4299599

4742300
DATA O INICIO DAS ATIVIOADES NUMEROQ DE INSCRICAO NO ERENCIA DE SEOE OU FILIAL OE OUTRA UF UF DEPENDE DE AUTORIZAGAO GOVERNAMENTAL
01/03/2016 Nao

DA FIRMA PELO EMP
AJ LA sepuLvipa x O.£50 nclen? i
DATA DE ABSINATURA AssIMATURADO € (ou pei} ader) S 4 90 ; o
01/03/2016 ALDERE JUANA LIMA SEPU LVIDA (Empresario A
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL
DEFERIDO REGISTRO

CONTROLE INTERNET
o i 40w 018430277-3
(e Ot 03 Esado 02 S%0 P

ER. 278 L

% [} agp. 0. *

' ::‘.‘-. - QAR
ngﬁ:.coe 476.425-7 ﬁlﬁ|]306207"7 ——

Rl I

DE"Z700 oy

AT

ai i iqi NICIPA|
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JUCESP - Junta Comercial do Estado de Sao Paulo

;\lnlst;r:jo t;o gn:;;w? Ivlrncmc;. Inddlfﬂa:u (imlércfo Extgrour : .
ecretaria de Comérclo e S LI

Departamento Nacional de l.!revgfstrﬂ d§ clmdreio -Durc *o So° JU C ES P

Secretaria de Duonvolvlmuntoé.c-nmliw. €[ehcid g Teqpgtgid

‘R 248 ACIA
g 5 ASSES
, Requerimentp de Eqiprasario >
e e T < AbhH—
| NUMERO OE IDENTIFICAGAO DO REGISTRO OE GMPRESA + NIRE DA §20E @ @ @ mnﬂ&.mdms@
3513062071-7 e 3 S e 4
NO'E DO EVPRESARIO (comy €0, 80m S910waut0s;

ALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA

| NATURAL OE (oceco & ¥'a co estaca) . [ ] UF NACIONALIDADE w
Taruma o e SP 1Brasileira eminino
ESTADO CiViL REGIME DE BENS {30 casado L] :
Casado(a) Comunhéo palaisl desbens 4
FILIACAO (pai) (mie)
REINALDO DE SQUZA LIMA ANGELA MARIA TORNICH LIMA
(datn co ) (ndmoto) CIGITO DATA DE EXPEOIGAO ORGAD EMISSOR (] CPF (ndmero)
15/07/1984 25959478 T 23/06/2000 |SSP SP 225.967.958-76
EMANCIPADO PCR tlorma ¢e 6mancipa;3o  somenito 19 €360 do monar)

DOMICILIADD NA {fagradewro - rua, ov, £i¢

KUMERO
Avenida Antonino José de Carvalho 275
BAIRRO'DISTRITO CEP CODIGO DO MUNICIPIO
Portal de S&o Francisco 19807-490 4897
COMPLEMENTO 4

MUNICIPIO) Pals)

Assis Brasil

declara, sob.as penas da lel, niio estar impedido de exercer atividade emp 4, que ndo possui outro registro

de empresdrio e requer & Junta Comercial do Estado de S&o Paulo sua in qﬁ' i
ATOLS)

Alteracio do Codigo de Atividade Econdmica/ Objeto Social;

NOWE ENPRESARIAL %
A J LIMA SEPULVIDA - ME FN

LOGRACOURO (rua, 3+, e w f NUMERO
Rua Orlando Melo 27
BAIRROIDISTRITO CODIGO DO MUNICIPIO
Conjunto Habitacional Assis IV 2 (19807-818 4897
COMPLEMENTO
MUNCIPIO uF Pals. | CORREIO ELETRONICO (o-mat)
|Assis SP___ (Brasil
VALOR DO CAPITAL (RS) I\u\\.m DO CAPITAL (por extansa)
CE0IGO CE ATIVIDADE DESCRICAD OO OBJETO e
Atividade Principal COMERCIO VAREJISTA DE MAT LETRICOS, ELETRO ELETRONICOS, FERRAGENS, FERRAMENTAS,
MATERIAIS PARA
4321500 - CONSTRUCAQ CIVIL, LDCACAWMAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUGAO CIVIL E ELETRICA,
SERVICOS DE INSTALAGA!
Alividade(s) Secundéria(s) |E MANUTENCAO ELETRI STRIAIS, OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL E ELETRICA E SERVIGOS DE
CONSTRUGAD CIVIL
8130300 GERAL, SERVIGOS DEP DE ARVORES EM AREA DE TRANSMISSAO DE ENERGIA ELETRICA E SERVIGOS
DE PODA DE ARVO
161002 EM LINHASDE T SAO EM AREA URBANA E ATIVIDADES DE PAISAGISMO
4299599
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE TRANSFERENCIA DE SEDE OU FILIAL OE OUTRA UF uF OE GAO AL
24.594.5 -30 Permanece Inalterado
ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO

AJLIMA SEPULVIDA - ME N e Apuld wdeo Mg

OATA DE ASSINATURA ASSINATL i (oupca v 1 7 .
06/06/2017 ALDERE JULIANA DE LIMA SEPULVIDA (Empresério) ()%wa 20 e Brpsdingtho
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL { 6k,
DEFERIDO REGISTRO CONTROLE INTERNET

021617330-2

IR

28/7/2017 16:17:08 - Pégina 1 de 2
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JUCESP PROTOCOLO

JUCESP - Junta Comercial do Estado de Sio Paul 0.357.701/16-1

Ministério do Desenvolvimento, Inddstria e Comércio Exterior

ey s v cio W 1T
DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO™= o 10

A J LIMA SEPULVIDA - ME

DECLARAGAD
limo. Sr. Presidente da Junta Comercial Do Estado de S&o Paulo,

O Empresario A J LIMA SEPULVIDA - ME, estabelecido na Rua Orlando Melo, 27, Conjunto Habitacional Assis
1V, Assis, Sao Paulo, CEP:19807-818, requer a Vossa Senhoria o arquivamento do presente instrumento e
declara, sob as penas da Lei, que se enquadra na condigdo de MICROEMPRESA, nos termos da Lei
Complementar n°® 123, de 14/12/2006.

LOCALIDADE DATA

Assis - SP 01/03/2016
INOME E ASSINATURA DO EMPRESARIOISOCIOS/IDIRETORES/ADMINISTRADORES OU REPRESENTANTE LEGAL y 0

NOME MﬂmTUbe

ALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA (Empresario) x . ;

 Oetespr Feomos $0vmoy Sepulbncto
y Cul U |
T §
Para uso exclusivo da Junta Comercial: \;63 $
DE| srigPR I
ﬁmmﬁmﬂ! 0 Esiado ds §30 pﬁmﬂ b  oF nE,,,EhWOLVlMENTO D:
E.R, 278

ECONOMICO, CIENGIA, -
S ECNOLOGIA € INOVAGAO @D
JUGESP ¥

i Asa\z e DEFE 4 l
M"‘\;{‘Ey | la

RG. n° 20.376.325-7
Técnico

My
2

3/28/2016 11:06:41 AM - Pagina 1 de 1
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8

Consulta Puablica ao Cadastro ICMS Cadastro de Contribuintes de ICMS - Cadesp

W
M

Estabelecimento 2
IE: 189.200.185.110
CNPJ: 24.594.591/0001-30
Nome Empresarial: A ) LIMA SEPULVIDA - ME
Nome Fantasia:
Cadastro CNPJ Natureza Juridica: Empresario (Individual)
Receita Federal
e Crme e A e g Bdars il s e s
Cadastro Logradouro: RUA ORLANDO MELO 3
Centralizado de Ne: 27 Complemento:
Contribuintes CEP: 19.807-818 Bairro: CONJUNTO HABITACIONAL ASSIS Tv
Municipio: ASSIS UF: 5P
e ______Informagdes Complementares .
N SituagSo Cadastral: Ativo Data da SituagSo Cadastral: 14/04/2016
Ocorréncia Fiscal: Ativa
...-u....n de p.....inuo NORMAL - REGIME PERIODICO DE APURACAQ
E lagdo e manutengao elétrica
Informagoes NF-e
b 4



. REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL S
ESTADODESAOPAULO  8(f-1
SECRETARIA DA SEGURANGA PUBLICA 1-1
INSTITUTO DE IDENTIFICACAO RICARDO GUMBLETON DAUNT

2
2
=
n
8

AULIMQ
SSINATURA 0O

CARTEIRA OF IDENT DADE

[T —
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B '.MPLES Declaragdo de Informagdes Sociocecondmicas e

MACIONAL

Fiscais (DEFIS)

Exercicio:

Ano Calendéario:

RECIBO DE ENTREGA

DECLARAGCAO ORIGINAL

periodo abrangido pela Declaragdo:

1. Informagdes do Contribuinte

01/01/2016 a 31/12/2016

2017

2016

Nome empresarial

SEPULVIDA COMERCIO E INSTALACOES
ELETRICAS LTDA - ME

CNPJ da Matriz

05.814.747/0001-05

Data da Abertura no CNPJ

25/07/2003

Optante pelo Simples Nacional

Sim

Regime de Apuragdo

Competéncia

Nenhuma

CNPJ das Filiais Presentes Nesta Declaragédo

2. Informagdes da Recepgdo da Declaragdo

22/03/2017 15:56:58

Data e Hordrio da Transmissdo da Declaragéo

Nimero do Recibo

02.07.17081.0405081-3

Autenticagdo

05103.81826.47162.47991
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‘. 'IMPLES Declaragdo de Informagdes Socioecondmicas e

NACIONAL Fiscais (DEFIS)

Declaragdo Original Exercicio 2017 Ano-Calendédrio 2016

Periodo abrangido pela Declaragdo: 01/04/2016 a 31/12/2016

1. Identificagdo do Contribuinte

CNPJ Matriz: 24.594.591/0001-30
Nome empresarial: A J LIMA SEPULVIDA ME
Data de abertura no CNPJ: 14/04/2016

Regime de Apuragdo: competéncia

Optante pelo Simples Nacional: Sim
1.1 CNPJ das Filiais Presentes nesta declaragdo:

Nenhuma .

1.2 Contribuinte declara que permaneceu, durante o ano de 2016, sem efetuar qualquer

atividade operacional, ndo operacional, financeira ou patrimonial: Sim

2. Informagdes Econdmico-Fiscais da Pessoa Juridica

Ganhos de capital R$ 0,00

Quantidade de empregados no inicio do periodo abrangido pela 0

declaragdo ¥ & e A

Quantidade de empregados no final do periodo abrangido pela 0

declaragdo )

Regeita proveniente de expo;pacao direta 3 3% R$ 0,00

Lucro superior ac limite de que trata o § 1° do art. 6° da resolugdo R$ 0,00

CGSN n° 4 de 3q/95(20071,?Q,Peri9d° a?;gggi@g_Ep;ﬂesgg_geclara¢éo e 3 :

Total de ganhos liquidos auferidos em operagdes de renda varidvel RS 0,00

2.1 Receita proveniente de exportagédo gpr_mpio,de,qomarc#g{_gfgptggéqsg

CNPJ da comercial exportadora Valor

2.2 Identificagdo e Rendimentos dos Sécios

CPF do sbécio: 225.967.958-76

Nome: ALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA

Rendimentos isentos pagos ac sScio pela empresa i o ) e &L
Rendimentos tributéveis pagos ao sScio pela empresa e i e R
Nimero da Declaragdo: 245945912016001 Nimero do Recibo: 02.07.17109.0149192-0
Autenticagdo: 24139.59881.45261.91809 Pagina 1
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Percentual de participagdo do sécio no capital social da empresa no 100,00%

Imposto de renda retido na fonte sobre os rendimentos pagos ao sécio R$ 0,00
pela ME/EPP

2.3 Percentual de participagdo em cotas em tesouraria no capital 0,00%
social da empresa (%)

2.4 Doagdes & Campanha Eleitoral

CNPJ do Nome do Beneficidrio Tipo de Forma de Valor
Beneficiario Beneficiario Doagéo

3. Informagdes Econdmicas e Fiscais dos Estabelecimentos

Estabelecimento: 24.594.591/0001-30 UF: SP

SNEqie tnvcial do periede BREanpldo PO ASCLRENONO L i s B¢ 0,00
Estoque final do periodo abrangido pela declaragdo 7 R$ 0,00
'galdq_em ca}xg[pingo QQW%E;EiEWQO periodo abrang}do pela declaragdo y ~__R§ 0,00
Saldo em c§}xa/bq939mqg_ﬁ}gﬁl_§gﬁpgyiodo abrangido pela declaragdo R$ 0,00
Total de aquisigdes de mercadorias para comercializagdo ou RS 0,00

industrializag@o no periodo abrangido pela declaragdo

Aquisi¢Ses no mercado interno = IR PP A SR B CETRNMEREG. . {7
Rl AL R A SRR S I O R$ 0,00
Total de entradas de mercadorias por transferéncia para comercializacgdo RS 0,00

ou industrializagdo no periodo abrangido pela declaragdio

Total de saidas de mercadorias por transferéncia para comercializag¢do ou RS 0,00
industrializacdo no periodo abrangido pela declaragdo

Total de devolugdes de vendas de mercadorias para comercializacdo ou R$ 0,00
industrializagdo no periodq_abrangigqvgg{g declaracgédo

Total de devolugdes de compras de mercadorias para comercializagdo ou R$ 0,00
_igggg;rializggﬁgwgg_ggxiodo abrangido pela declaragédo Ful

Total de entradas no periodo abrangido pela declaragdo e AN
Total de despesas no periodo abrangido pela declaragdo Cme R$ 0,00
Nimero da Declaragdo: 245945912016001 Numero do Recibo: 02.07.17109.0149192-0
Autenticagdo: 24139.59881.45261.91809 Pagina 2
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Total de entradas interestaduais por UF

LA 2 bty e il Jalox
Total de saidas interestaduais por UF fis i

ur , i 2 LR _Valor
Valor do ISS retido na fonte no ano-calenddrio, por Municipio

UF Municipio 7 Valor
Prestagdes de Servigos de Comunicagdo 3t 4

UF onde o servigo foi prestado Municipio onde o servigo foi Valor

pres;qdo

Informagdes sobre prestagdio de servigos de transporte de cargas interestadual e/ou
intermunicipal, e de transporte intermunicipal e interestadual de passageiros autorizados
no inciso VI do art. 17 da LC 123 com e sem substituigdo tributdria

Valor total do frete: = Py b L ! RTINSV IS

UF de origem Municipio onde se iniciou a Valor da
prestagdo do servigo B Prestagdo (RS)

4. InformacSdes da Recepglo da Declaragédo

Data e Horario da transmissdo da Declaragdo: 19/04/2017 10:05:18

NGmero do Recibo: 02.07.17109.0149192-0

Autenticagdo: 24139.59881.45261.91809

Namero da Declaragdo: 245945912016001 NGmero do Recibo: 02.07.17109.0149192-0
Autenticacdo: 24139.59881.45261.91809 Pagina 3
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29/09/2017 hitps.//www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=41778122& VARPessoa=41778122&VARUS...

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 24594591/0001-30
Razao Social: A JLIMA SEPULVIDA ME
Endereco: RUA ORLANDO MELO / C] HAB ASSIS IV / ASSIS / SP / 19807-818

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado né&o servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 13/09/2017 a 12/10/2017

Certificagdo Nimero: 2017091305054141387753

Informagéo obtida em 29/09/2017, as 16:37:10.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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29/09/2017

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS gOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: A J LIMA SEPULVIDA - ME
CNPJ: 24.594.591/0001-30

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriges em Divida Ativa da Uni&o junto & Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 08:28:17 do dia 04/08/2017 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 31/01/2018.

Cddigo de controle da certiddo: 01E4.AE1B.5D1B.2755

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

11
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Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: A J LIMA SEPULVIDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 24.594.591/0001-30
Certiddo n®°: 137849642/2017
Expedigdo: 29/09/2017, as 15:54:20
Validade: 27/03/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certtifica—-se que A J LIMA SEPULVIDA - ME
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

24.594.591/0001-30, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certidd3o condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.
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Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ / IE: 24.594.591/0001-30

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, é certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscricdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

Certidao n°® 17090090220-40
Data e hora da emisséo 29/09/2017 16:32:33
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagéio de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Av. Rui Barbosa, 926 - CENTRO - ASSIS
CNPJ: 46.179.941/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA DO MOBILIARIO

INTERESSADO(A): A J LIMA SEPULVIDA - ME

Cadastro: 000000000046609 Inscrigdo Municipal 46609

Contribuinte: A J LIMA SEPULVIDA - ME CPFICNP 24.594.591/0001-30
Nome Fantasia:

Enderego: RUA ORLANDO MELO, 27 Complem:

Bairro: ASSIS IV Cep: 19814900

Cidade: ASSIS - SP

Inscrigéo Est.: Data de Abertura: 15/07/2016 Data de Encerramento:
Atividade: COM. VAREJ. DE MATERIAIS ELETRICOS, MATERIAIS P/ CONSTRUGAO CIVIL, LOCAGAO DE MAQ. E EQUIP. SERV. DE

Certificamos conforme requerimento de pessoa interessada, que dos assentamentos constantes em fichas, livros e
microfilmes proprios desta Prefeitura, consta que a firma citada acima, esta inscrita nesta reparticdo no cadastro mobiliario
desde o inicio de suas atividades em 15/07/2016 até a presente data, tendo recolhido regularmente seus tributos, estando
quites com a Fazenda Municipal até a presente data. Ressaltamos, no entanto, o direito da Fazenda Municipal de cobrar

qualquer débito que venha a ser apurado posteriormente a esta CERTIDAO.Nada mais. Era o que se tinha a certificar
pedido feito. O REFERIDO E VERDADE E DA FE.

Emitida as 11:18:17 do dia 27/10/2017

Valida até 25/01/2018

Cédigo de Controle da Certiddo/Numero CBD64D4DB6D88789
Certidao emitida gratuitamente.

Atengéo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Av. Rui Barbosa, 926 - CENTRO - ASSIS
CNPJ: 46.179.941/0001-35

CERTIDAO NEGATIVA DO MOBILIARIO

INTERESSADO(A): A JLIMA SEPULVIDA - ME

Cadastro:
Contribuinte:
Nome Fantasia:
Enderego:
Bairro:

Cidade:

Inscrigao Est.:
~Atividade:

000000000046609 Inscrigéo Municipal 46609
A J LIMA SEPULVIDA - ME CPF/CNP 24.594.591/0001-30
RUA ORLANDO MELO, 27 Complem:
ASSIS IV Cep: 19814900
ASSIS - SP
Data de Abertura:  15/07/2016 Data de Encerramento:

COM. VAREJ. DE MATERIAIS ELETRICOS, MATERIAIS P/ CONSTRUGAO CIVIL, LOCAGAO DE MAQ. E EQUIP. SERV. DE

Certificamos conforme requerimento de pessoa interessada, que dos assentamentos constantes em fichas, livros e
microfilmes proprios desta Prefeitura, consta que a firma citada acima, est4 inscrita nesta reparticdo no cadastro mobiliario
desde o inicio de suas atividades em 15/07/2016 até a presente data, tendo recolhido regularmente seus tributos, estando
quites com a Fazenda Municipal até a presente data. Ressaltamos, no entanto, o direito da Fazenda Municipal de cobrar
qualguer débito que venha a ser apurado posteriormente a esta CERTIDAO.Nada mais. Era o que se tinha a certificar
pedido feito. O REFERIDO E VERDADE E DA FE.

Emitida as 09:31:44 do dia 23/10/2017

Vélida até 21/01/2018

Cadigo de Controle da Certiddo/Numero F7BA90408D028544

Certidao emitida gratuitamente.

Atencéo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS Data Emissdo:  29/09/2017
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA CNPJ: 46179941000135 Hora: 14:36:36
Av. Rui Barbosa, N° 926 - CENTRO F—— a01x
Usuario: SELMA
Pagina(s): 1de1
BOLETIM DE ARRECADACAO
Cadastro: 000000000046609 Matricula: @
Nome: A J LIMA SEPULVIDA - ME CPFICNPJ 24.594.591/0001-30
Logra:  RUA ORLANDO MELO, N° 27 CEP: 19814900
Bairro: ASSIS IV Comple: Setor: Quadra: Lote: Unid:
Divida Cadastro Ano  Par Receita Principal Valor Corregio Multa Juros Desconto Acrescim Total
1149200 000000000046608 2016 1 Taxa de Licenca e 169,56 11,16 18,07 25,84 43,91 0,00 180,72
1149200 000000000046609 2016 2 Taxa de Licenca e 169,56 11,16 18,07 23,85 41,92 0,00 180,72
1272996 000000000046602 2017 1 Taxa de Licenga e 180,50 0,00 18,05 9,93 0,00 0,00 208,48
1272996 000000000046609 2017 2  Taxade Licencae 180,51 0,00 18,05 3,97 0,00 0,00 202,53
TOTAL DA GUIA: 700,13 22,32 72,24 63,59 85,83 0,00 772,45
Céxdigo de Baixa Vencimento Valor Valor para Pagto Parcial Correclio Multa Juros Tolal a Pagar
1-168649 - 1 " 20/10/2017 772,45 [ H IL
AUTENTICAGAC MECANICA
Cadastro: 000000000046609 Matricula:
Nome: A J LIMA SEPULVIDA - ME CPFICNPJ 24594591000130
Logra: RUA ORLANDO MELO, N° 27 CEP: 19814900
Bairro: ASSIS IV Comple: Setor: Quadra: Lote: Unid:
DISCRIMINAGAO DAS RECEITAS
Cod Receita Valor Correcao Mutta Juros Desconto  Acrescimos Total
24 Taxade Licencae 169,56 11,16 18,08 24,85 42,93 0.00 180,72
25 Taxade Licenca e 530,57 11,16 54,16 38,74 42,90 0.00 591,73
Total da Guia: 700,13 2232 72,24 63,59 85,83 0,00 772,45
Cédigo de Baixa Vencimenlo Valor Valor para Pagto Parcial [Coregdo Mulla Juros Tolal a Pagar
1-168649 -1 20/10/2017 772,45 "
Autenticagio Mecanica b,
72450363201-5 710200211104 00168649001-0

y
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Comprovante de agendamento Iagliia 1 U 1

&» Santander Internet Banking

TRIBUTOS E TAXAS MUNICIPAIS > Comprovante

A J LIMA SEPULVIDA ME Agéncia: 0092 Conta Corrente: 13-005330-8

DEMONSTRATIVO DE AGENDAMENTO

Empresa: PM ASSIS

Convenio: 00330092000905007206

Codigo de Barras: 81750000007-7 72450363201-5 71020021110-4 00168649001-0
Data Agendada: 03/10/2017

Data de Vencimento: 20/10/2017

Valor: R$ 772,45

Data da Transacao: 02/10/2017

Hora da Transacao: 16:59:47

Canal: INTERNET BANKING

Protocolo: 51172751658520255653925

Agendamento efetuado com base nas informacoes do codigo de barras.
Pagamento sujeito a confirmacao de saldo na data agendada.
Este demonstrativo nao e valido como recibo.

SAC 0800 762 7777

Central de Atendimento 4004-2125 (Regides Metropolitanas)
Ouvidoria 0800 726 0322

Santander Empresarial 0800 726 2125 (Demais Localidades)

https://www.santandemetibe.com.br/paginas/PagCodigoBanas/pop_impressao _pagto.... 02/10/2017
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DECLARACAO

ALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA, brasileira, casada, RG 25.959.478-7
SSP/SP, CPF 225.967.958-76, proprietaria da empresa A J de Lima
Sepulveda — ME (Empére), CNPJ — 24.594.591/0001-30, DECLARO para
os devidos fins de obtencéo de uma area publica municipal para fomento no
municipio de Assis que, conforme documento anexo, quitei nesta data o
valor de R$ 772,00 (setecentos e setenta e dois reais) referentes ao alvara
municipal do exercicio de 2016 e 2017 e que, tao logo o sistema da
Prefeitura Municipal libere, entregarei a respectiva certidao negativa de
débitos municipais. Sendo expressao da verdade e vontade, firmo a
presente declaragdo (doc. Anexo).
Assis, 02/10/2017.

U S epiamas foconen Mwomf -

Aldere Juliand Llima Sepulvida _
A J de Lima Sepulveda — ME (Empere)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Av. Rui Barbosa, 926 - CENTRO

46.179.941/0001-35

LISTAGEM DE DEBITOS
Cadastro Inscrigéo
000000000046609 46609
CPFICNPJ Nome
24.594.591/0001-30 A J LIMA SEPULVIDA - ME
Logradouro NUmero omplemento
ORLANDO MELO 27
Bairro Cep |Setor Quadra Lote Unidade
ASSIS IV 19814-900
Caodigo Ano Descrigao
1149200 2016 |Taxade Licenca e Func. Fisc.
Vencimento Par Situagéo Valor Corregdo Multa Juros Descon Honorérios Total
10/08/2016 1 ABERTOD. ATIVA 169,56 11,16 18,07 27,83 0,00 0,00 226,62
12/09/2016 2  ABERTOD. ATIVA 169,56 11,16 18,07 25,84 0,00 0,00 224,63
| Total divida 339,12 22,32 36,14 53,67 0.00 0,00 451,25
,—-[Cédigo Ano IDescrigao
1272996 2017 |Taxa de Licenca e Func. Fisc.
Vencimento Par Situagéo Valor Carregéo Multa Juros Descon Honorérios Total
17/04/2017 1 ABERTO DO EXERCICIO 180,50 0,00 18,05 11,91 0,00 0,00 210,46
03/07/2017 2 ABERTO DO EXERCICIO 180,51 0,00 18,05 5,96 0,00 0,00 204,52
Ilotal divida 361,01 0,00 36,10 17,87 0,00 0,00 41@
TOTAL: 700,13 22,32 72,24 71,54 0,00 0,00 866,23

15:38:39

PROJETO DE | El N° 158/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado digitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI



i s N B W W W
RPN A B 3R

n PODER JUDICIARIO

- Pt hmbir i s TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 023287386 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddio podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sao Paulo,
no uso de suas atribuigces legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigdes de AGOES
CRIMINALIS, anteriores a 26/09/2017, verificou NADA CONSTAR contra: ********ssmiruiniintasarasasrnn

AJ LIMA SEPULVIDA ME, CNPJ: 24.594.591/0001 -30, conforme indicag@o constante do pedido de
151- 1 - T+ Mottt —

Esta certiddo abrange os feitos criminais e dos Juizados Especiais Criminais
cadastrados no sistema informatizado referente a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais do
Estado de S3o Paulo e s6 tem validade mediante assinatura digital.

A data de informatizagdo de cada Comarca podera ser verificada no Comunicado SPI
n° 53/2015.

Caso o pesquisado tenha completado 18 anos antes da data de informatizagdo devera
ser solicitada a certiddo presencial na Comarca de interesse.

Considera-se NEGATIVA a certidao que aponta somente homonimos ndo qualificados,
nos termos do artigo 8°, §2°, da Res. CNJ n® 121/10.

Esta certiddo néo vale para fins eleitorais.

Esta certiddo é sem custas.

Sao Paulo, 29 de setembro de 2017.

3287386

PEDIDO N NI
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E PODER JUDICIARIO
o sovsadm TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CRIMINAIS

CERTIDAO N°: 023287358 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Criminais do(a) Comarca de Sdo Paulo,
no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigdes de EXECUGOES
CRIMINALIS - SAJ PGS, anteriores a 26/09/2017, verificou NADA CONSTAR contra; ******

ek

AJ LIMA SEPULVIDA ME, CNPJ: 24.594.591/0001-30, conforme indicacdo constante do pedido de
certidao. o R s S BT e e i i s 3 e o

Esta certiddo abrange os feitos de Execugdes Criminais distribuidos no sistema SAJ
PG5 e so tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo deve ser acompanhada obrigatoriamente da certiddo de Execugdo
Criminal - SIVEC, expedida pela Vara ou Oficio de Execugdes Criminais.

Esta certidao ndo vale para fins eleitorais.

Esta certiddo & sem custas.

Sao Paulo, 29 de setembro de 2017.

3287358

St ||l
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“ PODER JUDICIARIO

SR S TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAQ PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUIGOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 7119692 FOLHA: 111

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de S3o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuices de ACOES
CIVEIS, FAMILIA E SUCESSOES, EXECUCOES FISCAIS E JUIZADOS ESPECIAIS CIVEIS,
anteriores a 26/09/2017, verificou NADA CONSTAR como réufrequerido/interessado em nome de: **

AJ LIMA SEPULVIDA ME, CNPJ: 24.594 591/0001-30, conforme indicagé@o constante do pedido de
COMlIAAQ, b b A R A R Rk bbb e i Ho Kia O

Esta certiddo ndo aponta ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura como autor(a).Sd&c apontados os feitos com situagdo em andamento ja

cadastrados no sistema informatizado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais
do Estado de Sao Paulo.

A data de informatizagdo de cada Comarca/Foro pode ser verificada no Comunicado
n°® 53/2015.

Esta certiddo sé tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo & sem custas.

Sao Paulo, 29 de setembro de 2017.

3287321

S |11
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SAO PAULO

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO
AGOES E EXECUGOES CIVEIS, FISCAIS, CRIMINAIS E DOS JUIZADOS ESPECIAIS FEDERAIS CRIMINAIS ADJUNTOS

N° 2017.0001352807

CERTIFICAMOS que, em pesquisa nos registros eletrdnicos de distribuigdo, exclusivamente na
Justica Federal de Primeiro Grau, Sec&o Judiciaria de Sdo Paulo, com sede em S&o Paulo / Capital e
jurisdig@o no Estado de Sao Paulo, NAO CONSTA(M) processo(s) e/ou procedimento(s) distribuido(s)
até a presente data e hora, contra AJ LIMA SEPULVIDA - ME, inscrito(a) no CPF/CNPJ n°

24.594.591/0001-30.
NADA MAIS. O referido é verdade e damos fé. Dada e passada nesta capital do Estado de Séo

Paulo, aos 29 (vinte e nove) dias do més de setembro de 2017, as 16:26.

Observagoes:
a) Certiddo requerida pela Internet, expedida gratuitamente;

PREFEITO MUNICIPAI

b) Certiddes e/ou informacdes a respeito do(s) processo(s) constante(s) da presente certidéo deverao
ser solicitadas pessoalmente na respectiva Secretaria do Orgdo Julgador, ou junto ao Tribunal
ue estiver localizado, conforme enderegos disponibilizados em nosso site;

ente nor

Superior em q

diaitalm

c) A autenticidade desta certidao podera ser verificada por qualquer interessado, com base no cédigo(%v

de seguranga c2ec8826 7c03ecae ead4ab206 230ad709 830d7607, no enderego§
http:l!web.trf3.jus.brlcertidaolcertidaojudicialNerificarAutenticidade, até 60 dias contados da:;;

data de sua expedicdo (prazo em que ficara disponivel no sistema);

d) Nao constam do cadastro do processo quaisquer dados de identificagdo a que se refere
paragrafo unico do art. 2° da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, que estejam ausentes na certidao n

caso de apontamento de registro de processo (agéo penal);

Hociimantord Sk 4ol ris

niveis nos sistemas de acompanhamento processual os dados de identificagao &
da Lei 11.971, de 6 de julho de 2009, no caso dé

) na presente certidao, o interessado devera dirigi§

e) Nao estando dispo
que se refere o paragrafo anico do art. 2°

apontamento de registro de processo (agé@o penal

se ao 0rgdo em que O processo sé encontra atualmente, para a complementagéo daqueles dados, SE

necessario;

E | El N°

f) O nome da pessoa pesquisada e o respectivo numero de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicag

(CPF) ou no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ) foram inseridos na certiddo pelo proprig
&

[0
Pagina 1 de’:



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3°. REGIAO

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO N° 2017.0001352807

interessado, no ato da solicitagéo, sendo de sua inteira responsabilidade a exatidao dos mesmos;

dade se houver inteira correspondéncia entre 0 nome do solicitante
Fisicas (CPF) ou no Cadastro Nacional
s dos aludidos

g) Esta certiddo somente tera vali
e o respectivo niumero de inscri¢do no Cadastro de Pessoas
de Pessoas Juridicas (CNPJ) nela grafados e os dados (nome e numero) constante

documentos;

conferéncia da validade desta certiddo, cabera ao destinatario do documento

h) Para efeito da
cional de

confrontar os dados constantes do Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou do Cadastro Na
Pessoas Juridicas (CNPJ) do solicitante com aqueles impressos na certidao;

i) Esta certiddo n&o inclui pesquisa relativa a feitos de publicidade restrita;

j) Nao foram consultados eventuais inquéritos ou procedimentos investigatérios equiparados;

k) A pesquisa abrange registros desde 25/04/1967 até a presente data, na Justi¢a Federal de 1° Grau,

Segao Judiciaria de S&o Paulo;

|) Esta certiddo abrange os processos em tramitagéo no Sistema de Acompanhamento e Informagoes

Processuais do 1° Grau e no PJe - Sistema Processual Eletronico.

Nucleo de Apoio Judiciario
nuaj@trf3.jus.br - (11) 3225-8666

Pagina 2 de
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9 Tabelido de Notas e de Protesto
de Letras e Titulos de Assis

LOURIVAL GAMA DA SILVA
TABELIAO

(N° do Pedido: 19509)

CERTIDAO

O 1° TABELIAO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TITULOS DA COMARCA DE
ASSIS, POR ESTE PUBLICO INSTRUMENTO,CERTIFICA E DA F E, a pedido de

***ALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA CPF: 225.967.958-76***

revendo no cartério a seu cargo os LIVROS DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS DE PROTESTO

deles verificou NAO CONSTAR PROTESTO de titulos, letras ou documentos, de aceite ou
responsabilidade em nome de:

“**A J LIMA SEPULVIDA ME***

***CNPJ 24.594.591/0001-30***

no periodo de 5 (Cinco) anos anterior a 29 DE SETEMBRO DE 2017

ASSIS, 29 DE SETEMBRO DE 2017

f

Eu, JOSE AMERICO DOICHE JUNIOR pe
Eu, JOSE AMERICO DOICHEXJUNIOR,

1> TABELIRO DE KOTAS £ DE PRO%’E_§T0
DE LETRAS £ TITULOS DE ASSIS
presente certidso I0SE AMERICO DOICHE JUMIOR
" “ESCREVENTE AUTORIZADO
A id&o sé se refere ao nome e numeros como nela gr 3 Braehdo nomes
diferentes, ainda que proximos, semelhantes ou resultantes de erros de grafia no pedido respectivo. (Prov.
CG.J. 21/83).

=
4
-

Imp.
Cartério Estado IPESP Reg. Civil Trib. Justica Min. Pab. Sta.Casa Municipal TOTAL
7.51 213 1.46 0,39 0,52 0,36 0,07 0,37 12,81

VERIFIQUE O NOME E DOCUMENTO GRAFADO NO CERTIFICADO
AS TAXAS DEVIDAS FORAM RECOLHIDAS POR VERBA

0 158/2017 - Este documento é cdpia do oriainal assinado diaitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI




[ — - i : 0
| 20Tabelifio de Notas e de Protesto de Letras e Thulos de Assis 2
‘-‘:.‘-4- .h.\ h s

o o w.Z”T;«ff\\BE!.l’J‘lO DE NOTAS E PROTES TO DE LETRAS E TITULOS DE*ASS?S" T
AV RU! BARBOSA, 809, CENTRO - Fone: (018)3325—1 645
z, ASSIS - SP

= " TABELIAO: PHILIPE HOORY

CERTIDAO 'NEGATIVA

A 2°TABELIAO DE NOTAS E PROTESTO DE LETRAS £ TITULOS
DE ASSIS da comarca de ASSIS-SP, por este publico instrumento, atendendo a requenmento_
de ALDERE JULIANA LIMA, portador(a) do CNPJ

CERTIFICA gue revendo na serventia a seu cargo, os LIVROS
DE REGISTRO DE PROTESTO, no pericdo de 5 ( Cinco) anos até 28!09!2017 d tes verificou

+
) NAOC CONSTAR PROTESTO em nome de: |

AJ ;m SEPULVIDA ME

BK (MJMB TEFQUVMWJER NF

CL' NKOC UGRWNXKFC 0OG

CNPJ - 24.594.591/0001-30 oy

(Para maior seguranca, confira de cima para baixe cada letra do nome ceértificado, com a seqéiiéncia alfabéfna das linhas inferiores)

EFEITO MUNICIPAL

R

Nada mais. C referido
numero(s; e nome(s) objetc desta certiddo, refe
encontram acui grafados, tendo sido fornecidos p¥
ser considerados agueles semelhantés por qualque

erdade e da fé. Fica esclarecido que o(s)a
-s€ aos mesmos na forma em que se§

prépria pessoa interessada, nio devendo~

ASSIS, 29 de Setembro de 20

NATHALIE DE PADUA ALMEIDA
ESCREVENIE

" VALIDO EN TODO TERRITORIO NACIONAL. QUALQUER ADULTERAGAD, RASURA OU EMENDA, |

f""""_“} Certiddo n* 8228-2017 Pedido n® 16921
!
Codigo de Seguranca: 02000016921000008225029092017 14543735040

EMOLUMERTOS | ESTADO [ IPESP | SINOREG ! STACASA [TRIBJUST | MINISTERIO IMPOSTC TOTAL
ma ! o : e I PUBLICO MUNICIPAL -
RS7.51 | RS213 RS146_ | R5055 | RS007 RS 0.52 RS 0,36 |~ RS 037 RS 12.81
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29/09/2017 Consulta Pab!

lica ao Cadesp

Consulta Pablica ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

]

Estabelecimento

1E: 189.200.185.110
CNPJ: 24,594,591/0001-30
Nome Empresarial: AJLIMA SEPULVIDA - ME
Nome Fantasia:

Natureza Juridica: Empresario (Individual)

Endereco

Logradouro: RUA ORLANDOC MELO
No: 27
CEP: 19.807-818

Municipio: ASSIS

Complemento:
Bairro: CONJUNTO HABITACIONAL ASSIS IV

UF: SP

Informacgdes Complementares

Situacdo Cadastral: Ativo

Ocorréncia Fiscal: Ativa

. NORMAL - REGIME PERIODICO DE
Regime de Apuragdo: APURACAO

Atividade Econdmica: Instalagdo e manutengdo elétrica

Data da Situago Cadastral: 14/04/2016

Informacdes NF-e

Data de Credenciamento como emissor de Ni—l 15/04/2016

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total
Data de Inicio da Obrigatoriedade de NF-e: 01/09/2017

A Situagdo Cadastral ATIVO implica que o estabele
operagdes como contribuinte do ICMS. A Inscrigao

ATIVO é considerada NAO HABILITADA a realizar operagdes como

portanto, ndo deve constar em documentos fiscais
caso possua CNPJ Ativo (consulte site da Recei
poderd ser destinat

cimento estd HABILITADO a realizar
Estadual com Situagdo Cadastral diferente de
contribuinte do ICMS e,
que acobertem operagdbes com ICMS. Porém,

ta Federal do Brasil (www.receita.fazenda.qov.br)
iria de mercadorias, bens e servigos como consumidora final.

p—

[Votear |

Observacdo: Os dados acima estdo baseados
cadastrados. N3o valem como certidd

oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilid

com eles ajustadas.

em informagdes fornecidas pelos proprios contribuintes

o de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sdo
ade tributaria derivada de operagbes

Verséo: 3.40.0

Secretaria da Fazenda do Estado de Sdo Paulo

https:/fwww.cadesp.fazenda.sp.gov.brl(S(yxaak3m21y0qvpzhwapqcn55))lPa

geleadastroIConsuitasIConsuI.taPublica!ConsultaPub\ica.aspx

ROJETO DE | ElI N° 158/2017 - Este documento é cdnia do oriainal assinado diaitalmente nor PREEEITO MUNICIPAI
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Sistema Ambiental Paulista
Sistema de Gest&o de Processos Digitais
4# Consulta de Processos

Dados Basicos

Tipo: Documento digital
Numero: CETESB.018646/2017-34
Data de entrada: 02/10/2017

Orgéo de Abertura: CETESB - COMPANHIA AMBIENTAL DO ESTADO DE SAO PAULO
Unidade de origem: CFS - AGENCIA AMBIENTAL DE ASSIS
Orgao atual: --
Unidade atual: --
Recebido em: --
Classificagédo: Solicitagdo de licenciamento ambiental

Detalhamento: CADASTRO CETESB DO INTERESSADO: 1891002919 - RAZAO SOCIAL DO
INTERESSADO: AJ LIMA SEPULVIDA ME
CNAE DO INTERESSADO: 4321-5/00 - Instalaggo e manutencgéo elétrica
Agéncia Ambiental de Assis - 59
Solicitagdo de Parecer Técnico - Viabilidade de Localizagao

Situagdo: Em andamento

Interessados

AJ LIMA SEPULVIDA ME

ALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA

Tramitagoes M S AN N W S oo < {oiaet
CFS - AGENCIA AMBIENTAL DE 02/10/2017 02/10/2017 Encaminhamento automatico do
ASSIS sistema.
DIGITAL - DIGITAL 02/10/2017

Tarefas

02/10/2017 Incluir documentos solicitados pelo Portal de Licenciamento
Ambiental

Numeros Externos

‘SD/PLA - PORTAL DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL ‘91294907
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Processo n°

- Solicitagdo de Nisons 50
M Objeto : Licenga Prévia (35) Nimero SIGAM
CETESB Data de Entrada
FINALIDADE INTERVENCAO LOCALIZACAO (somente para A AREA foi objeto
NovaEstabelecknento DSupresséodeVegeta(:éo Regido Metropolitana de Sio de Auto de Infracdo
(L] Novos Equipamentos [_] Corte de Arvores Isoladas Paulo) da Policia Ambiental?
(] Ampliagdo L] intervengdo em APP [_] Dentro de APM [ ] sim
[] Edificio Existente (] Piano de Manejo ] Fora de APM [] Nao
[[] Reforma ou Modificagio | [ ] Exploragédo de Viérzea para fins Agricolas
] transporte de Lodo [_] Movimentaggo de Terra em APA
[ ] Queima Controlada
IDENTIFICA CAO DO EMPREENDIMENTO
Nome
AJ LIMA SEPULVIDA ME
CNPJ Insc. Estadual Cadastro na CETESB
”J 594 591/0001-30
Logradouro Nimero Complemento
RUA ORLAANDO MELO 27
Bairro CEP Municipio Fone
19807-818 ASSIS 18 3022-1939
OEmaendinnnmédassiﬁcadoommMiaoEmasawEnpmsadaPaquemPMe—EPP? Sim [ nEo
IDENTIFICA(:JO DO RESPONSAVEL PELO EMPREENDIMENTO
Nome RG CPF/CNPJ
ALDERE JULIANA LIMA SEPULVIDA
Enderego de correspondéncia Namero Complemento
RUA ORLANDO MELO,27
Baimo CEP Municipio UF
E-mail Fone
Juliana@empere.com.br 18 3022-1939
AUTORIZA ng (Funcionario do Empreendimento ou procurador)
Nome RG
Endereco Niamero Complemento
Cargo E-mail Fone

Assinatura do Representante

AMMmammmammmmmmaCETESB,pamﬁnsdeoNenﬁodoWado.

~ .
Q) i e

Assinaméyo Responsavel

RECEBIMENTO

DECLARACAO

expressao da verdade

Rubrica do Funcionario

Declaramos, sobaspenasdalei,quetodasasinfwmagéesaquﬁconﬁdas
todos os documentos que acompanham a presente solicitagdo sdo a

Ol ubiime Joimes Srafudins

Assinatira do Responsavel —~ ||
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IDENTIFICACAO DA PROPRIEDADE (preencher se houver qualquer tipo de intervengao, se a propriedade foi objeto de AIA, se a prt
for localizada em APM ou se o imével for rural)

Nome do proprietario do imovel

Denominagdo da propriedade (conforme matricula do imével) Ndmero da matricula do imével | Cartorio de Registro de Imoveis

Enderego Numero Complemento

Bairro CEP Municipio imoével(rural ou urbano)
Coordenadas Geogréficas ou UTM Area da

Geo - Long: Lat: Propriedade

UTM - X: L

IDENTIFICACAO DO PROPRIETARIO DO IMOVEL OU SEU REPRESENTANTE LEGAL

Nome RG CPF/CNPJ
Enderego de comespondéncia Niamero Complemento
Bairro CEP Municipio UF
E-mail Fone
VISTORIA DECLARACAO
Solicito a realizagdo a partir de Declaramos, sob as penas da lei, que todas as informagdes aqui contidas e
/ / quando o todos os documentos que acompanham a presente solicitagdo sdo a
empreendimento estara em expressao da verdade.
condigbes de ser vistoriado.
/ /
Assinatura do Responsével
| OS CAMPOS ABAIXO SAO DE USO DA CETESB g
VERIFICACAO DA DOCUMENTACAO E PRAZO PARA DECISAO
[[] completa 1
[ ] Sujeito a Complementacéo
. No caso da CETESB necessitar de dados complementares, a decisdo ocorrera até
p 2 dias apés o recebimento do solicitado. A ndo apresentagéo dos
dados no prazo estipulado implicara no arquivamento do processo.
RECEBIMENTO RETIRADA DA DOCUMENTAGCAO (Apresentar 2° via desta Solicitagéo)
] Parecer Técnico N° / / Ass.
[[] Termo de Compromisso N° / / Ass.
[] Prantas / / Ass.
[ Outros (descrever) / / Ass. v
1 / / Ass.
Rubrica do Funcionario

A presente solicitagdo devera ser entregue em 02 (vias), sendo que a 2° via do interessado, devera ser
apresentada na retirada do documento.
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Prefeitura Municipal de Assis

Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Servigos
Departamento de Planejamento e Projetos

MEMORIAL DESCRITIVO

ASSUNTO: Area a ser cedida

FINALIDADE: Instalagao da Empresa A. J. de lima Sepulveda ME.
AREA: 1.200,00 m?

LOCAL: Rua2 - S 006 - Q230 (Ex-F) - Lotes 26 a 27
CDA Il — Assis/SP

PROPRIETARIO: Prefeitura Municipal de Assis

DESCRICAO:

Comega no ponto “A”, situado no alinhamento predial da Rua 2, junto a
divisa do lote 25, deste ponto segue em linha reta pelo alinhamento predial da Rua 2,

numa distancia de 20,00 metros, até encontrar 0 ponto “B”; deste ponto deflete a

esquerda e segue em linha reta em divisa com os lotes 28; 29; 30; 31; 32; 33, numa

distancia de 60,00 metros, até encontrar 0 ponto “C”; deste ponto deflete a direita e

segue em linha reta confrontando com os lote 22, numa distancia de 20,00 metros, até

encontrar o ponto “D”; deste ponto deflete a direita e segue em linha reta em divisa

com lote 25 numa distancia de 60,00 metros até encontrar o ponto “A”;

origem desta
descrigdo, abrangendo uma area de 1.200,00 m?

. Tudo de acordo com o desenpho n°
6.386, elaborado pelo Departamento de Planejamento e Projetos da Prefeitura
Municipal de Assis.

Assis, 09 de outubro de 2.017.

Engenheiro Civil
Crea/SP 5069705089

ai i iqi | s
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E SERVICOS
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ASSUNTO FOLHA

AREA A SER CEDIDA A EMPRESA A.J. DE LIMA SEPULVEDA ME.
ik UNICA

RUAZ2-S06-Q230(EXF)-L26 A 27 - CDA Il - ASSIS SP
PROPRIETARIO AREA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS |.200,00M2 ARQUIVO

6.386
ENGENHEIRO DESENHO ESCALA DATA
EDURDO DAVID FIGUEIREDO - CREA: 5063201570 SANDRA 1 : 1000 06/10/2017




DR EEELRIEN

Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Servicos

AVALIACAO

1. Objeto: Area a ser cedida
2. Finalidade: Instalacéo da empresa A. J. De Lima Sepulveda ME.
3. Croqui: 6.386 — folha Unica
4. Data Base: Outubro/2017
5. Local: Rua2 -S.06-Q.230-L.026 a027 - CDA Il - Assis/SP
6. Proprietario: Prefeitura Municipal de Assis
7. Dimensoes: Area (At) = 1.200,00 m?;

Testada (T) = 20,00 m;

8. Valor do Terreno:

Pela planta genérica de valores do municipio, elaborada a
partir de pesquisa imobilidria, obtém-se que o valor médio do metro linear de testada
corrigida € de R$ 569,53 (quinhentos e sessenta e nove reais e cinquenta e trés
centavos), o qual sera adotado nesta avaliagéo.

8.1. Testada Corrigida (TC)
TC=((AtxT)/30)%
TC =((1.200,00 x 20,00)/30) %
TC =28,28m

8.2. Valor Total do Terreno (VT)
VT=TCx VL
VT = 28,28 x 569,53
VT =R$ 16.108,74

A presente avaliagdo importou em R$ 16.108,74
(dezesseis mil cento e oito reais e setenta e quatro centavos).

Eng. Gu&?&\zenone Daré

Departamento de Controle Urbano
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Pago Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Ref.: Concessio de Area a Empresa J. A. de LIMA
SEPULVEDA - ME.

Da: Secretaria de Negocios Juridicos
Para: Secretaria de Desenvolvimento Econdmico

Homologo o Parecer Juridico n°_432/2017, e encaminho
para providéncias.

Assis, 26/10/2017.

< { T

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis — SP.
www.assis.sp.gov.br - juridicopma@femanet.com.br

Prefeitura

3 o gov e
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EITURA DE ASSIS

Pago Municipal “Prof* Judith de Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

PARECER JURIDICO N° 432/2.017

Solicitagdo de parecer a respeito da concessdo da 4rea de
1.200,00 m?, situada na Rua 02 — S 06 — Q.230 — L..026 e 027
— CDA II — Assis-SP 4 empresa A.J. de Lima Sepulveda ME
— Viabilidade Juridica.

DA SOLICITAGAO | OQPi A

Trata-se de solicitagdo para emissdo de parecer a respeito da
concessdo da area de 1.200,00 m?, situada na Rua 02 — S 06 — Q.230 — L..026 e 027 — CDA
IT — Assis-SP a empresa A.J. de Lima Sepulveda ME.

Acompanha o presente Processo Administrativo o respectivo
Memorial Descritivo, Avaliagdo e Desenho n.° 6.386 da 4rea, elaborados pela Secretaria
Municipal de Planejamento, Obras e Servicos — Departamento de Planejamento e
Projetos.

Pela empresa A.J. de Lima Sepulveda ME, foram
apresentados os seguintes documentos:

Carta Consulta;
Requerimento;
Termo de Responsabilidade;
MCE — Memorial de Caracterizagdo do Empreendimento;
Contrato social;
Comprovante de Inscricio e Situacdo Cadastral;
RG e CPF do titular;
Declaracgédo de Imposto de Renda do titular;
Declaragéo de Informacdes Fiscais;
. Certificado de Regularidade do FGTS da empresa;
. Certidao Negativa de Débitos relativos aos Tributos
Federais da empresa;
. Diversas certiddes negativas;
. Solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de
localizacéo e Licenca Prévia;
14. Memorial Descritivo da construgéo;

=000 =100k W -

e
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Eis uma singela sintese.
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Pago Municipal “Prof® Judith de Oliveira Garcez”
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

AVALIACAO JURIDICA

A doagdo da area a empresa A.J. de Lima Sepulveda ME,
devera atender as exigéncias da Lei Municipal n.° 3.653/98, com as alteracdes
introduzidas pela Lei n.° 5.451/2010, que dispde sobre o Programa de Fomento ao
Desenvolvimento Econémico Integrado de Assis, conforme artigos abaixo transcritos:

Art. 4°. Os iméveis serdo, primeiramente, cedidos por
meio de concessdo de uso, com promessa de doagdo com
encargos, pelo prazo de 05 (cinco) anos, sendo que, apés
referido prazo, poderdo ser doados, com a outorga de
escritura definitiva, desde que cumpridas todas as exigéncias
desta Lei.

§ 1°° A Concessdo de uso sera antecedida de
procedimento administrativo, de que constem a Planta,
Cronograma fisico-financeiro do empreendimento proposto, o
Memorial Descritivo e a Avaliagdo do imével, a autorizacéo
legislativa e o Termo de Concessdo de Uso, o qual devera ser
registrado junto ao Cartério de Registro de Iméveis, no prazo
méaximo de 30 (trinta) dias, contados da data da lavratura do
termo, sob pena de nulidade do mesmo.

§ 2°. O processo de doagdo sera iniciado por
requerimento da empresa interessada, devendo integra-lo
Laudo de Vistoria elaborado pela Secretaria Municipal de
Industria Comércio e Turismo, através do qual devera ser
atestado que a empresa cumpriu todas as exigéncias desta
Lei, para posterior outorga de escritura definitiva, a qual,
também, devera ser registrada junto ao Cartério de Registro
de Iméveis, no prazo méaximo de 60 (sessenta) dias, sob pena
de sua nulidade, devendo todas as despesas decorrentes da
doagéo ser suportadas pela donatéria.

Art. 13. Os interessados na obtencdo dos beneficios
desta Lei apresentardo projeto com plano de instalacéo,
amplia¢do e/ou recolocagdo de sua empresa mediante Carta
Consulta dirigida a Secretaria Municipal de Industria,
Comércio e Turismo, com o respectivo Memorial de
caracterizagdo do empreendimento e cronograma fisico
financeiro da obra.

§ 1°. A empresa e os seus sécios deverdo apresentar,
ainda, comprovag¢do de regularidade fiscal, comercial,
trabalhista, previdencidria e juridico-processual, mediante
apresentacgao de certiddes negativas dos 6rgdos competentes.

§ 2°. Para definicdo das dimensdes fisicas da area, na
forma do caput deste artigo, devera ser adotado critério de
proporcionalidade, a ser apurado mediante a analise da
proposta apresentada pela Interessada, levando-se em
consideracdo o porte, capacidade instalada e as reais

2
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Departamento Juridico

El

Paco Mi.mlclpl “Prof® Judith de Olivei;a ‘Garcez”
Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

necessidades, de acordo com o tipo de atividade a ser
desenvolvida pela Empresa.

Art. 21. No instrumento de concessdo de uso e da
escritura de doacao deverao constar:

I — Clausula que fixe prazos para inicio e conclusao
das obras e inicio das atividades, que serdo contados da data
da outorga do termo de cessao;

IT — Clausula de retrocessao;

III — Clausula que especifique isengdo de tributos
municipais, nos termos da presente Lei;

IV — Clausula que contenha a obrigacdo de recolher
todos os tributos federais e estaduais no Municipio de Assis;

V — Clausula que determine a anuéncia do Municipio,
quando da cessdo ou alienacdo do imodvel por parte da
cessiondria ou donataria;

VI - Clausula especificando que, em caso de
concordata, faléncia, extingdo ou liquidacdo da empresa
cessionaria ou donataria, terd o Municipio direito de
preferéncia em relagdo ao imével cedido ou doado;

VII - Clausula determinando que a empresa
donataria ndo poderd, sem anuéncia do Municipio, apods
aprovagdo do Poder Legislativo, alterar seus objetivos de
exploragdo proposta;

VIII - Clausula fixando que, em caso de hasta
ptblica, o Municipio terd direito de preferéncia sobre o
imével;

IX — Clausula impeditiva de modificagdes, quanto a
destinacdo do imével cedido e/ou doado;

X — Clausulas outras consubstanciadas nos termos da
presente Lei.

Assim, temos que a 4rea devera ser cedida, inicialmente, por

meio de CONCESSAO DE USO, consoante determinacéo legal contida no art. 4° da Lei
Municipal n.° 3.653/98, alterada pela Lei n.” 5.451/2010.

Outrossim, a Concessdo de Uso devera ser objeto de

Autorizacdo Legislativa e o Termo de Concess@o de Uso devera ser registrado junto ao
Cartério de Registro de Iméveis, no prazo maximo de 30 (trinta) dias, contados da data
da lavratura do termo, sob pena de nulidade.

Somente apés o prazo de 05 (cinco) anos da concesséo de uso,

é que a 4rea poder4 ser doada, desde que cumpridas todas as exigéncias da Lei 3.653/98,
alterada pela Lei n.° 5.451/2010, com outorga de escritura definitiva, a qual devera ser
registrada junto ao Cartério de Registro de Iméveis, no prazo méximo de 60 (sessenta)
dias, sob pena de sua nulidade.
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Paqo Munlclpal “Prof' Judlth de Ollvelra Garcez"
Departamento Juridico Secretaria Municipal de Negécios Juridicos

Importante mencionar que o ndo cumprimento das
obrigagdes assumidas determinara o cancelamento dos beneficios concedidos, bem como a
reversdo do imével cedido ao patriménio municipal, com todas as benfeitorias nele
existentes, sem direito a qualquer indenizagio, nos termos do artigo 7° e paragrafo tinico
da Lei 3.653/98, alterada pela Lei n.° 5.451/2010.

Ensina HELY LOPES MEIRELLES:

“Concessdo de Uso é o contrato administrativo pelo
qual o Poder Piiblico atribui a utilizagcdo exclusiva de um
bem de seu dominio a particular, para que o explore segundo
sua destinagdo especifica. O que caracteriza a concessdo de
uso e a distingue dos demais institutos assemelhados —
autorizagdo e permissdo de uso — é o cardter contratual e
estdvel da outorga do uso do bem piiblico ao particular, para
que o utilize com exclusividade e nas -condigées
convencionadas com a Administragdo.” (Direito Municipal
Brasileiro; Meirelles, Hely Lopes, Ed. Malheiros, Sio Paulo,
2005, 30° edigao, pag. 510).

CONCLUSAO

Diante do exposto, S.M..J., opino pelo DEFERIMENTO da
cesséio da area, por meio de concesséo de uso, pelo periodo de 05 (cinco) anos, & empresa
A.J. de Lima Sepulveda ME, sendo que somente apés esse periodo e mediante o
cumprimento de todas as exigéncias legais podera ser efetivada a doagéo da area, com a
outorga da escritura definitiva, nos termos do artigo 4°, §§ 1° e 2°, da Lei Municipal n°
3.653/98, alterada pela Lei 5.451/2010.

Finalizando, ressalvo que o parecer editado, demonstra a
formalizagdo de opinido juridica emitida por seu emissor, cabendo ao interessado a
atribuigdo discricionéria de seu acatamento ou néo.

E o parecer.

Assis (SP), 20 de outubro de 2017.

a Bergonso
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Assis, 02 de outubro de 2017
ATA n. 05/2017

REUNIAO DA
COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL

Atendendo a convocagdo de seu Presidente, com quérum necessario
para o ato, com a presencga dos conselheiros: AIRTON NIZOLI, FRANCISCO
W. ANTUNES RIBEIRO, LEANDRO PEPES C. DE ALMEIDA, MOACIR
CARRER, PAULO MATTIOLI JUNIOR, CARLOS AUGUSTO AARAO
CARNEIRO DE AZEVEDO, LEANDRO AGUILERA BERGONSO,
GUILHERME DE OLIVEIRA E LUCIANO JOSE MERLIN. Em cumprimento a
Lei Municipal n. 5451/2010 a qual alterou dispositivos da Lei Municipal 3653/98
(art. 24, incisos | a VIl e Paragrafos 1 a 7), os membros da Comisséo Especial
de Acompanhamento Empresarial abaixo assinados (Decreto 7302/17),
estiveram presentes nesta data para participar da 52 reunido ordinaria de
trabalho, cuja pauta para analise de projetos de solicitacdo de areas municipais
para instalagdo ou expansao de empresas em areas de fomento no municipio
de Assis, a ser encaminhado a Prefeitura Municipal para analise juridica e de
outras secretarias e posterior formulagéo de projeto de lei a ser encaminhado
ao Poder Legislativo para apreciagao dos casos pertinentes.

Fica consignado o carater apenas CONSULTIVO desta Comissao
Especial de acompanhamento Empresarial conforme legislagao acima
mencionada.

Primeiramente fica consignado a ndo realizagéo da 42 reuniao ordinaria
no dia 25/09/17, em razdo da ndo apresentagédo de alguns documentos
solicitados, sendo reagendado a reuni&o para esta data.

Passando as deliberagdes da pauta do dia, os membros do Conselho
passaram a analisar individualmente os pedidos de éareas das empresas
solicitantes as quais entregaram documentagao para a Secretaria de Industria,
Comércio e Turismo, a saber: 01) Alfha Automagao Industrial e Obra Civil Eireli
EPP; 02) Elisangela do Vale Marcola Negrao — ME (Fabricacdo Massas); 03
Diobgenes Nunes de Almeida Junior — ME; 04) TAG - Servigos de Torno e
Solda Ltda — ME; 05) Zacarelli Produtos Alimenticios — ME; 06) J.L. Martins
Montagens Industriais ME; 07 Sérgio Campos Carvalho — ME (Fabrica
Sorvetes Shalom); 08 A J de Lima Sepulveda — ME (Empére); 09) Fernando
Henrique Demk — ME e 10) J A Arnaldo Montagens Industriais — EPFY, 7

/




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

Conforme solicitado pelos membros do conselho na 27 Reunido Ordinaria, a
empresa ALFHA AUTOMACAO INDUSTRIAL E OBRA CIVIL EIRELI EPP
APRESENTOU documento de entrada de registro no CREA, passando a
ser novamente apreciado sua solicitagdo pelo conselho nesta data.

01. Empresa:

- Alfha Automacao Industrial e Obra Civil Eireli EPP,

- CNPJ - 24.109.600/0001-50;

- Atividade Pretendida: Elétrica e automacao Industrial;

- Area Pretendida: CDA |l — Quadra L — Lotes 18/21 — aproximadamente 2,3
(dois mil e trezentos metros).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagbes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacéo de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagao ao local da area pretendida, apresentou parecer
técnico de viabilidade de localizagdo da Cetesb, datado de 22/09/17,
FAVORAVEL. ;
- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. §
3653/98, l
- Conforme deliberagao do conselho, a empresa solicitante apresentou /7}

=
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copia do registro junto ao CREA/SP. [ /]

DO PARECER:

O parecer desta Comissdo com relagao ao pedido de uma area publica pela
empresa ALFHA AUTOMAGAO IN STR!A,L)E OBRA CIVIL EIRELI EPP
— foi FAVORAVEL, por unanimid e dos- mémbros presentes.

% __ﬂ_,>
Em 02/10/17 Jﬁ’e’éz‘ .....

FranciscoW. Antunes Rlbeiro
Presidente -




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

A empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME, fabrica de
massas, solicita ao conselho a troca da area a ser cedida no prolongamento da
Rua Maestro Augusto Matias do S 004 — Q 322 — L 322 Fracao “C2" para a
area da Fragéo “D”,

02. Empresa:

- Elisangela do Vale Marcola Negréao — ME;

- CNPJ - 13.054.688/0001-34;

- Atividade Pretendida: Fabricagao Massas Alimenticias (Pastéis),

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004 — Q
322 - L 011 ~ Fragdao D — aproximadamente 1,200 (um mil e duzentos m?) —
Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdmica, bem como empregos a
serem gerados;

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagdo ao local da area pretendida, apresentou protocolo de
solicitacdo de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a Cestesb, datado
de 13/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e

ﬁitalmente npor PREFEITO MUNICIPAI
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demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

DO PARECER:

Uma vez que a area pretendida esta disponivel e dentro das especificagdes
pretendidas, o parecer desta Comissao com relagao ao pedido de uma area
publica pela empresa ELISANGELA DO VALE MARCOLA NEGRAO - ME -¢
da troca para a Fragao “D” do Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias
- S 004 - Q 322 — L 011, foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM A
RESSALVA da necessidade da apresentagdo do Parecer Técnico de "
viabilidade de Localizagdo da Ce de sua isen¢do de acordo com a

atividade desenvolvida.

Em 02/10/17 \
Francfsco

Presidente

~Antunes Ribeiro



COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

03. Empresa:

- Didgenes Nunes de Almeida Junior - ME;

- CNPJ - 09.147.750/0001-65;

- Atividade Pretendida: Produgao, reforma, soldagem e pintura cagambas;

- Area Pretendida: CDA Il - Quadra L — Lotes 29/34 — aproximadamente 3
(trés mil metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagao do
empreendimento, com informagbes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacgéao de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo;

- Deixou apresentar certidao negativa de tributos municipais;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de parecer técnico de viabilidade de localizacdo da Cetesb, datado de
28/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98;

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relacéo ao pedido de uma area publica pela
empresa DIOGENES NUNES DE ALMEIDA JUNIOR - ME - foi
FAVORAVEL, por unanimidade dos membros presentes, COM AS
RESSALVAS da necessidade da apresentacdo do Parecer Técnico de
viabilidade de Localizagdo da Cetesb; adequagéo do Cnae da empresa
para a atividade solicitada, bem com

é por PREFEITO MUNICIPAI
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

04. Empresa:

- TAG - Servigos de Torno e Solda Ltda — ME:

- CNPJ - 12.978.322/0001-99;

- Atividade Pretendida: Setor Industrial novas tecnologias para setor de
torno e solda

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra C — Lotes 33/35 — aproximadamente
1,700 (hum mil e setecentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do

empreendimento, com informacées gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo:

- Apresentou declaracdo e comprovantes de quitagao dos DAS Simples
Nacional, informando que estd aguardando o sistema liberar a certidao
negativa de débitos para apresentacéo da mesma;

- CETESB - APRESENTOU DECLARAGAQ DE ATIVIDADE ISENTA DE
LICENCIAMENTO, datada de 28/09/2017.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98,;

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagéo ao pedido de uma area publica pela
empresa TAG - Servicos de Torno e Solda Ltda - ME; - foi

FAVORAVEL, por unanimidade dos membse presentes, COM A
RESSALVA da apresentagéo da cee tributos federais da

empresa assim que o sistema libera
N o AN el
Em 02/10/17 LY

Ws Ribeiro
Presidente
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

05. Empresa:

- Zacarelli Produtos Alimenticios - ME;

- CNPJ - 07.349.716/0001-48;

- Atividade Pretendida: Fabricagdo e manipulagdo de massa de pao de
queijo e em salgados em geral;

- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004
- Q 322 - L 011 - Fragao “J” - aproximadamente 700 (setecentos metros
quadrados) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacao do

empreendimento, com informagbes gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentagéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certidao negativa de tributos municipais;

- Apresentacao de trés pedidos de certidao de objeto e pé junto ao TJSP;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagio a Cestesb,
datado de 25/09/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos

e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98.

b
1
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DO PARECER:

O parecer desta Comiss&o com relagao ao pedido de uma area publica pela
empresa ZACARELLI PRODUTOS ALIMENTICIOS - ME, foi FAVORAVEL,
por unanimidade, COM A RESSALVA da necessidade da apresentacéo do

Parecer Técnico de viabilidade de Localizacao da Cetesb ou de sua isencao ;
de acordo com a atividade desenv 3, bem como observar as Certidoes
de objeto e pé junto ao TSP dssim-ede anexadas. '

, ; !

Francisco W._Antlnes Ribeiro L
Presidenté

=
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

06. Empresa:

- J.L. Martins Montagens Industriais ME;

- CNPJ -07.004.411/0001-02;

- Atividade Pretendida: Montagem de estrutura metdlica, manutencdo e
reparacao de maquinas e equipamentos para agricultura e pecuaria;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 23/25 — aproximadamente
2,300 (dois mil e trezentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagées gerais e econémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo;

- Apresentou comprovante de pagamento de dividas com a municipalidade
local datado de 29/09/17, informando que esta aguardando o sistema liberar
a certidao negativa de débitos para apresentacdo da mesma;

- CETESB - Com relagéo ao local da area pretendida, apresentou protocolo
de solicitagao de parecer técnico de viabilidade de localizacdo & Cestesb,
datado de 11/08/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentacao do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.
3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Férum Federal
Assis.

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagcdo ao pedido de uma area publica pela
empresa J.L. MARTINS MONTAGENS INDUSTRIAIS ME - foi
FAVORAVEL, por unanimidade, COM AS RESSALVAS da necessidade da
apresentacao do Parecer Técnico de viabilidade de Localizacdo da Cetesb
ou de sua isencao de acordo com a atividade desenvolvida; bem como da

Em 02/10/17 \ s

Francisco \W-—Amtunes Ribeiro

Presidente
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

07. Empresa:

- Sérgio Campos Carvalho — ME (Fabrica Sorvetes Shalom);

- CNPJ - 00.887.246/0001-27; .

- Atividade Pretendida: Fabricagéo de massas e picolés de sorvetes:
- Area Pretendida: Prolongamento da Rua Maestro Augusto Matias — S 004 — Q
322 — L 011 - Fragdo “C" - aproximadamente 700 (setecentos metros
quadrados) — Nova area Fomento;

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econémica, bem como empregos a
serem gerados;

- Apresentacdo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo

- apresentacao de certid&o negativa de tributos municipais;

- Apresentou através de seu escritério de contabilidade comprovante de
pagamento de parcelamento de débito junto a Receita Federal, informando que
a Certidao negativa de Tributos Federais e do INSS ser4 encaminhada a
Prefeitura tao logo o sistema disponibilize; bem como informagdes relativas ao
GFIPS de exercicios em que néo havia trabalhadores no periodo;

- CETESB - Com relagao ao local da area pretendida, apresentou protocolo de
solicitagdo de parecer técnico de viabilidade de localizagcdo a Cetesb, datado
de 14/09/17, AGUARDANDO MANIFESTACAO.

- Apresentagdo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e
demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

—_—
-

ﬁ:i;nal assinado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

3 Jie

DO PARECER

O parecer desta Comissao com relagdo ao pedido de uma &rea publica pela /
empresa SERGIO CAMPOS CARVALHO - ME (FABRICA SORVETES

SHALOM), foi FAVORAVEL, por unanimidade, COM A RESSALVA da
necessidade da apresentacdo do Pal"ﬁr Técnico de viabilidade de

Localizagdo da Cetesb ou de sua isengio de acordo com a atividade
desenvolvida; bem como apres./entar asceﬂ|does acima mencionadas.

Em 021017 \L e g / £ 7ﬂ

Prangisco W Antunes Rjewo’

Presudente e

/ :
////
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08. Empresa:

- A J de Lima Sepulveda ~ ME (Empére);

- CNPJ — 24.594.591/0001-30;

- Atividade Pretendida: Industria de artefatos de cimentos (Tijolos);

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 26/27 — aproximadamente
1,200 (hum mil e duzentos metros quadrados).

- Apresentacdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagdes gerais e econdmica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento;

- Empresa com CNPJ ativo:;

- Apresentou comprovante de pagamento de dividas com a municipalidade

de alvara local datado de 02/10/17, informando que estd aguardando o
sistema liberar a certiddo negativa de débitos para apresentagdo da mesma:

- CETESB - Com relag&o ao local da area pretendida, apresentou protocolo

de solicitac@o de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a Cestesb,
datado de 02/10/17, AGUARDANDO MANIFESTAGCAO.

- Apresentagéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos | F
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. ‘ I U

3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Forum Federal \'\/\,’\/f
|
Assis.

aEs;ado diagitalmente nor PREFEITO MUNICIPAI

DO PARECER:

O parecer desta Comissao com relagdo ao pedido de uma area publica pela
empresa A J DE LIMA SEPULVEDA — ME (EMPERE) — foi FAVORAVEL,
por unanimidade, COM AS RESSALVAS da necessidade da apresentacao
do Parecer Técnico de viabilidade de Localizacdo da Cetesb ou de sua

isengéo de acordo com a atividade-desenvolvida: bem como da certidio
negativa de débitos relativa

unicipais.
Em02/10/17 \

Frandisco mn $ Ribeiro ) //
President E g
/l/://

/§;

O DE I ElI N° 158/2017 - Este documento é cdonia do oriagin




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

09. Empresa:

- Fernando Henrique Demk — ME;

- CNPJ - 18.390.605/0001-00; -

- Atividade Pretendida: Psicultura — Beneficiamento industrial e comercializagéao
de peixes;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra L — Lotes 36 e 37 — aproximadamente 1200
(um mil e duzentos metros quadrados);

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizagdo do
empreendimento, com informacgdes gerais e econdmica, bem como empregos a
serem gerados,

- Apresentacao de planta baixa do empreendimento;

- Apresentacéo de procuragao de outorga de poderes;

- Empresa com CNPJ ativo, porém com CNAE divergente da atividade
pretendida;

- apresentagcaoc de guia de recolhimento de débitos junto a Prefeitura de
Candido Mota (Distrito Nova Alexandria);

- CETESB - Com relacdo ao local da area pretendida, apresentou protocolo de
solicitagao de parecer técnico de viabilidade de localizacdo a Cestesb, datado
de 01/09/17, AGUARDANDO MANIFESTAGAO.

- Apresentagé@o do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos e
demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n. 3653/98.

DO PARECER:

Por hora, o Conselho considerou muito interessante o projeto apresentado pelo
solicitante, porem recomendou a busca de um possivel local alternativo dentro
da municipalidade que melhor se encaixe a esta proposta inovadora, voltada a
piscicultura e seu beneficiamento, uma vez que a atividade ndo é compativel
com o papel do CDA, devendo ser notificado ¢ solicitante para continuidade no
interesse o pe%
Em 02/1 OI17\
“_Erancisco W. Antunes_Ribgiro

Presidente ril st




COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
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10. Empresa:

- J.A Arnaldo Montagens Industriais EPP (Calden Montagens Industriais);

- CNPJ - 15.228.207/0001-95;

- Atividade Pretendida: Montagens, Tubulacdes e Caldeiraria Industriais;

- Area Pretendida: CDA Il — Quadra F — Lotes 28/33 — aproximadamente
3.600 (trés mil e seiscentos metros).

- Apresentagdo de carta consulta e memorial de caracterizacdo do
empreendimento, com informagées gerais e econdémica, bem como
empregos a serem gerados;

- Apresentacéo de planta baixa do empreendimento:

- Empresa com CNPJ ativo:

- Deixou de apresentar as certiddes negativas de débitos municipais e a
relativa aos tributos federais da empresa;

- CETESB - Apresentou a declaragéo de atividade isenta de cicenciamento
pela Cetesb, datado de 28/09/17.

- Apresentacéo do Termo de Responsabilidade do cumprimento dos prazos ‘
e demais dispositivos previstos nas Leis municipais n. 5451/2010 e n.

3653/98; bem como da certiddo de objeto e pé junto ao Férum Federal
Assis. -j

DO PARECER:

Por hora, os membros deste Conselho solicitaram a presenca do
proprietario da empresa solicitante para uma melhor explanacao da
atividade a ser desenvolvida no local pretendido, a ser realizada na data da
proxima reunido ordinaria, bem como a apresentacédo das certiddes
faltantes acima mencionadas, para p ior parecer final da comissao.

Em 02/10/17 % il

Francisco W. An |ibeiro
President '

-
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COMISSAO ESPECIAL DE ACOMPANHAMENTO EMPRESARIAL
Decreto Municipal — 7302/17

A proxima reunido ordinaria sera definida previamente pelo Presidente e
avisada formalmente aos membros do Conselho, para continuidade das
analises dos pedidos de areas publicas para instalagdo e expansdo de
empresas no municipio de Assis.

Conforme deliberado pelo conselho na 32 reunido ordinaria, foram notificadas
individualmente as empresas em ata relacionadas com relagdo ao prazo do dia
29/09/17 para apresentacao de documentos diversos.

Sendo o que havia para ser deliberado, dando-se cumprimento ao que
preceitua as legislagées municipais 3.653/98 e 5451/10, encerra-se a presente
reuniao, que foi por mim, Paulo Mattioli Junior, secretario, revisada, redigida e
lida aos conselheiros, devidamente assinada pelos presentes.

Presentes na 057 7Reunido Ordinaria da Comissdo Especial de
resarial (Decreto Municipal — 7302/17) em 02/10/2017.

Arildo Blefari de Almeida
AEASSIS (Suplente)

Fernando Volpato dos Santos
is (Suplente)

Luciano José Merlim /
APROC ( : ,

Nilma Divani de Melo Moagi/@
Empresario CDA (Titular) E

uplente)

/;.. | AT \‘ S

o (Suplente)

Empreséri

’ g
Leandr
Poder Execu _

Nami Sabeh Joao Anténio Binato
ACIA (Titular) A (Suplente)

T

o
HE- U ]
cuy

Francisco W. Antunes Ribeiro
Presidente Eleito
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